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SLÆGTEN HEISSEL
fra

FELSTED SOGN

OM
HANS NISSEN HEISSEL

og hustru
METTE CA THRINE HANSEN

deres forfædre
og efterkommere



DENNE SLÆGTSBOG

ER
UDARBEJDET FOR



Forord
Denne slægt son har foranlediget udarbejdelsen af herværende 

slægtsbog har vist vilje til at værne om sine minder, og har skabt sig et 
eftermæle som vil leve langt ind i fremtiden og være til uvurderlig glæde 
for efterfølgende generationer, Med hensyntagen til dette bør man først og 
fremmest vurdere denne bog, selv am den selvfølgelig også gerne skulle være 
til glæde for den nulevende slægt, Skulle De under læsningen få det indfald: 
Hvad glæde har jeg egentlig af en sådan bog med dens omtale af en mængde 
forfædre, som jeg slet ikke har kendt?, så husk på, at vor tid med alle dens 
tekniske fremskridt bygger på fortiden, og alt - også en selv - er et pro
dukt af denne fortid.

En slægtsbog er ingen roman, men en samling minder om ens forfæd
re, minder som kan hjælpe en til midt i den forjagede og rodløse tid at finde 
et ståsted. Løb bogen igennem og tag den så frem, når der er tid til at for
dybe sig i den. De fleste af de persener, der er omtalt, er ganske vist for
længst døde og begravede, men De har et meget nært fællesskab med dem den dag 
i dag, ikke blot ved blodets bånd, men også ved Deres tanker ord og handlin
ger, Færdes De ad gader og veje i f,eks, Felsted, så er det - selv om bille
det har ændret sig noget - på de samme gader og veje, at slægtens gamle har 
gået, ligesom mange af de bygninger, man passerer, er de samme, som dem ens 
forfædre har henlevet deres liv i. Her har de slidt og slæbt for det daglige 
udkomme, og her har de oplevet såvel lyse som mørke tider.

En slægt som denne kan sætte stærke præg på den egn eller by, 
den kommer til at leve i. Det mærkes måske ikke så meget i det daglige, men 
hver dag er da også kun et lille led i den enkeltes liv, dagene skal lægges 
sammen i år, og disse år tæller slægten op i generationer. Ud fra denne syns
vinkel kan det være sundt for mennesket at bedømme sig selv, ikke som enkelt
person, men blot som et led i kæden af generationer. Dette vil kunne bidrage 
til at hindre utidigt hovmod og samtidig give den enkelte en sund og livsbe
kræftende tro på eget værd.

Til slut skal rettes en tak til slægtens medlemmer for den inte
resse hvormed udarbejdelsen af slægtsbogen er blevet omfattet, og for den 
hjælp, som fra alle sider er blevet ydet med hensyn til oplysninger og udlån 
af billeder.

Med ønsket om at denne slægtsbog må blive til gavn og glæde for 
nulevende og kommende generationer.

Kolding 1976
ØERNES SLÆGTSFORSKNING



Orientering
Denne slægtsbog er delt op i to afsnit. Første afsnit, anetav

len, omhandler Hans Nissen Heissel og Mette Cathrine Hansen samt deres for
fadre, medens andet afsnit bringer en emtale af deres efterkommere.

Ved udarbejdelsen af anetavlen er bl,a, anvendt kirkebøger, 
skifteprotokoller, folketællingslister, justitsprotokoller, tingbøger og 
jordebøger semt forskellige persanal - og lokalhistoriske værker.

Hver slægtslinie er ført så langt tilbage, som det har været 
muligt ved hjælp af de bevarede kilder, og når en linie standser, må det 
derfor fprstås således at enten svigter kilderne helt - kirkebøger og andre 
arkivalier findes ikke - eller de pågældende personer ses ikke døbt i det 
sogn hvori de har levet, ligesom deres slægt ikke har tilknytning til det 
pågældende sogn. Almindeligvis er i sådanne tilfælde også omliggende sognes 
kirkebøger undersøgt.

Om nummereringssystemet i anetavlen gælder, at alle mandsper
soner har lige numre og alle hustruer de umiddelbart derefter følgende ulige 
numre. En persons fader findes ved at gange denne persons nummer med to, 
hvorved ane nr, 4s fader har nr, 8 og moder nr, 9, ane nr, 8s fader og moder 
nr, 16 og 17 o,s,v. Hvis man omvendt vil den anden vej f,eks, barnet af ane 
nr, 18, så halverer man det lige nr, og får ane 9,

For overskuelighedens skyld findes bagerst i bogen en skema
tisk oversigt, på hvilken slægtens efterkommere ses opført, I solens midte 
står Hans Nissen Heissel og Mette Cathrine Hansen, derefter følger i første 
ring deres børn, mærket med romertal, i anden ring deres børnebørn mærket 
med store bogstaver, og derpå oldebørn mærket med arabertal o,s,v. Dette be
virker at hvert medlem af slægten får sit eget registreringsnummer, under 
hvilket den pågældende står opført i slægtsbogens tekst. Sætter man sig 
grundigt ind i dette system, kan man stedfæste enhver person i oversigten i 
forhold til sig selv.

For efterkommeren ersigtens vedkommende gælder iøvrigt, at den
ne hovedsagelig er udarbejdet på grimdlag af oplysninger fra slægtens med
lemmer, oplysninger som det ikke har været muligt ad anden vej at kontrolle
re eller supplere. Når stoffet således visse steder kan forekame lidt man
gelfuldt, skyldes dette enten, at de af slægtens medlemmer der er adspurgt, 
ikke har vidst besked, eller at nogle af vore mange skriftlige og personli
ge forespørgsler ikke er blevet besvaret.



ANETAVLE

for
HANS NISSEN HEISSEL

og hustru
METTE CA THRINE HANSEN



Ane 2 Hana Nissen Heissel

er født den 13, Maj 1838 i Felsted Sogn, og blev døbt den 20, Maj’, Faddere 
ved dåben var Andreas Petersen Jaeger i Bourup, Hans Jessen Hansen i Fel- 
sted og Margretha Augusta Iversen i Felsted, Han døde den 22, Maj 1911 i 
Stubbak, Ensted Sogn, og blev begravet den 26, Maj,

Gift den 13, Juni 1868 i Handewitt med

Ane 3 Mette Cathrine Hansen

der er født den 2, Oktober 1846 i Frøslev, og blev døbt den 11, Oktober, 
Faddere ved dåben var Lena Hansen, Nord Hachstedt, Christina Maria Mathie
sen i Frøslev og Jaoob Jitrgensen, Frøslev, Hun døde den 2, Februar 1909 i 
Stubbak, Ensted Sogn, og blev begravet den 6, Februar på Ensted Kirkegård, 

Hans Nissen Heissel var landmand ved Hostrupskov,

Efterkommere efter Hans Nissen Heissel og hustru Mette Cathri
ne Hansen er indført i bogens efterkommeroversigt.

Børn: I,-XI,



1, GENERATION

Ane 4 Nis Hansen Heisel

er født den 7. November 1806 i Feldsted Sogn, som søn af Hans Lorenzen, kal
det Lautzen og hustru Anna Margretha Heisel, Han døde kun 33 år gammel den 
12, November 1839 i Felsted, og blev begravet den 15, November,

Gift den 19, September 1829 i Felsted Kirke med

Ane 5 Cecilia Rosenbeck

der er født den 27, Februar 1809 i Grønnebech, Jels Sogn, og blev døbt den 
12, Marts, Faddere ved dåben var Hanne Jenses i Dammgaard, Noah Nielsen og 
Mette Marie Jensdatter i Grønnebech, Hun døde den 27, September 1888 i Feld
sted, og blev begravet den 2, Oktober,

Nis Hansen Heisel var husmand (inderste) i Felsted,

Ane 6 Peter Hansen

er født den 28, Juni 1823 i Frøslev, og blev døbt den 6, Juli, Faddere ved 
d&ben var Peter Johansen Petersen af Frøslev, Lorenz Petersen af Harrislee 
og Lena Iversen af Nord Hachstedt, Peter Hansen og hustru må begge have for
ladt Handevitt Sogn, idet de ikke findes døde her,

Peter Hansen får samen med faderen fæstekontrakt på en gård i Kragelund i 
1846,

Faste contract på den i Kragelund beliggende 1/8 fastegård, der overtages 
med alt indboe, det vil sige møbler, køkkengrei, brygger og bageredskaber, 
samt det liden besætning for 96 rbd, 94 fh,, der udbetales på nar 53 rbd, 
32 fh,, der skal forrentes med 4% pro anno.

Underskrevet i Roust den 7, Juli 1846,

Han blev gift den 5, December 1845 i Handevitt med

Ane 7 Cathrine Hansen

der er født 1820 i Stoltelund, Tinglev Sogn, som datter af kroejer Jacob 
Hansen og hustru Anna Cathrina Andresen i Stoltelund,



2 GENERATION

Ane 8 Hans (Lautzen) Lorenzen

er født den 9, November 1775 i Felsted Sogn, og blev døbt den 12, November, 
Faddere ved dåben var Peter Breckling af Layggaard, Lorentz Thomsen i Tombtlll, 
Anna Nissesdatter i Sahobilll, Han døde den 3, April 1845 i Felsted, efter
ladende hustru og 6 børn.

Han blev gift den 17, Oktober 1801 i Ensted Kirke med

Ane 9 Anna Margrethe Heisel

der er født den 19, Juli 1779 i Hostrup, Ensted Sogn, og blev døbt den 25, 
Juli, Faddere ved dåben var Ane Margaretha Jesses i Hostrup, Anna Jtlrgens- 
datter i Hostrupskov og Jes Petersen i Hostrup, Hendes dødsår er forgæves 
søgt,

I ægteskabet var der 6 børn,

1, Kirsten Hansen Heisel, gift med Marz Griep i Zeising (Jejsing)
2, Anna Hansen Heisel, gift med Andreas Jaeger i Bourup,
3, Nis Hansen Heisel, Ane 4,
4, Hans Johannes Heisel, bor i Åbenrå,
5, Mette Christine Heisel, gift med Gotthard Møller i Tombtlll,
6, Anna Margaretha Heisel, gift med Peter Petersen Berk ved 

Tønder,

Ane 10 Boy Nielsen

er født den 17, Juli 1774 i Tiset, Gram Sogn, Faddere ved dåben var Ingeborg, 
Espens kone, Anders Kornskriver, Hendrik Jepsen, Morten Nissen og Laurids 
Pedersens hustru. Han døde den 7, Juli 1819 i Grønnebech, Jels Sogn, efter
ladende børnene Jens, Niels, Cecilia, Maren og Mads Rosenbeek,

Han blev gift den 19, April 1800 i Jels Kirke med

Ane 11 Kirsten Jensdatter Rosenbeek

der er født den 21, November 1774 i Grønnebech, Jels Sogn, og blev døbt den
27, November, Faddere ved dåben var Maren Bartholin som holdt barnet, Christen 
Jaeger og Johanne Nisdatter alle af Grønnebech, Hun døde den 19, Juni 1827 i 
Grønnebech,

Boy Nielsen var gårdmand i Grønnebech, hvor han var halvgårdsbesidder



Ane 12 Hans Christian Hansen

er født den 14, August 1784 i Kragelund, Tinglev Sogn, og blev døbt den 22, 
August, Faddere ved dåben var Jes Brodersen i Kragelund, Peder Hansen i Ting
lev og Zidsel Peters i Kragelund, Han døde den 30, Januar 1867 i Frøslev, 

Gift den 6, November 1819 i Handewitt med

Ane 13 Metta Petersen

der er født den 23, September 1787 i Frøslev, Handewitt Sogn, og blev døbt 
den 30, September, Faddere ved dåben var Ann Sophie Bojes, Smedeby, Catharina 
Hansen, Weibæch og Christian Andresen, Harrislee, Hun døde den 17, April 184? 
i Nord Hachstedt, Handeuitt Sogn,

Ane 14 Jacob Hansen

er født den 9, August 1794 i Stoltelund, Tinglev Sogn, og blev døbt den 17, 
August, Faddere ved dåben var Hans Thomsen i Stoltelund, Peter Nissen af 
Sønderhuus og Maria Charlotte Schuensen i Stoltelund, Jacob Hansen var gæst
giver og parcellist i Stoltelund, men er senere flyttet, hvorhen vides ikke. 

Han blev gift den 29, August 1818 i Tinglev Kirke med

Ane 15 Anna Catharina Andresen

der er født den 19, Juli 1797 i Weibæk, Bov Sogn, og blev døbt den 24, Juli, 
Faddere ved dåben var Anna Christophersen i Bov, Botilla Christophersen og 
Hans Hansen i Weibæk,



3, GENERATION

Ane 16 Johanne 8 Hansen Lorenzen

er født den 2. December 1741 i Tombttll, Felsted Sogn, Faddere ved dåben var 
inderste Jens Hansen, Jess Petersen og Anna Maria Petersdatter i Tombtlll, 
Han døde den 5. November 1779 i Felsted Sogn,

Gift den 16, August 1774 i Felsted Kirke med .

Ane 17 Anna Lautzen

der er født den 18, December 1755 i Feldsted, Faddere ved dåben var Kirsten 
Lorenzen af Norborg, Maren Nissens af Hostrup og Asmus Christensen af Helbst, 
Hun døde den 23, November 1827 i Feldstedt,

Johannes Hansen Lorenzen var boelanand i Tombttll, I agte skabet var der 2 børn 
Hans Lorenzen og Metta Maria,

Hun blev gift anden gang den 14, Oktober 1780 i Feldsted med Hans Jessen,
med hvem hun efterlader børnene Jes og Anna Kirstine,

Ane 18 Nis Hansen Heisel

er født den 12, Januar 1743 i Hostrup, Ensted Sogn, og blev døbt den 3, Marts, 
Faddere ved dåben var Christen Rossen, Hostrup, Jes Michelsen, Feldsted og 
Bodil Petersdatter i Stubbak, Han døde hos sin datter og svigersøn, den 22, 
December 1824 i Feldstedt,

Han blev gift den 21, Oktober 1774 i Ensted Kirke med

Ane 19 Kiésten Jesdatter Schlaikiar

der er født den 21, Februar 1744 i Hostrup, Ensted Sogn, som datter af Jes 
Hansen Schlaikiar og hustru Anna Jepsdatter, Hun døde den 26, Februar 1822 
i Feldsted,

Nis Hansen Heisel var Tønderhuskaadner og Hiuler i Felsted,

Ane 20 Niels Lauritzen

er født 1713 i Tiset, Gram Sogn, og døde den 16, Maj 1790 sarme sted. Han 
var gift første gang med Mette Frantzdatter af Nustrup, som døde i Tiset 
1750 24 år ganmel.

Gift anden gang den 23, Juni 1751 i Gram Kirke med

Ane 21 Cicilia Boyesdatter



Niels Lauritsen havde en 1/4 part fæstegård i Tiset, som han
i 1787 af står til sønnen Laurits Nielsen,

I underdanigst forhaabning om dette stæds høygrevelige herskabs naadige ap
probation, haver jeg Niels Lauritsen af Thiset, tillige med min hustrues 
tiillie og samtykke, da vi formedelst skrøbelighed og svaghed, er foraarsaget 
vores hidindtil beboede 1/4 part fæstegaard under Nybbel gods at afhænde og 
afstaoze, saa overlader og afstaaer jeg samme 1/4 part gaard med ald den der- 
paa staaende huusbygning, sæd og besætning, samt plov og vogenredskab in 
summa, alt hvad mig og bemeldte 1/4 part gaard nu med rette tilhører intet 
i nogen maade hverken inden eller uden døre undtagen, saavel som ogsaa alt 
det mig tilkjøbte grund, til min søn Laurits Nielsen, og hans arvinger, cd; 
han min 1/4 part gaard, med tilkjøbte grund maa antage, til førstkommende 
maydag 1787 qbåit og frie for ald herskabelig og ald anden privat gjæld, saa 
han kan gjøre underdanigst ansøgning hos herskabet at faae det i fæste der
imod:
1, Svarer og betaler min søn Laurits Nielsen eller stædets besidder, alt 

hvad som af bemelte 1/4 part gaard bør ydes, giøres og betales,
2, Og da mine tvende børn af første ægteskab navnlig Frantz Nielsen, og Mar- 

gretha Nielsdatter allerede forhen deres mødrene arv haver bekommet, saa- 
velsom deres tilfaldne arv fra Skrydstrup og Skibelund, saa udlover jeg 
at betale til dem for fædrene arv: nemlig til min ældste søn Frantz Niel
sen hundrede rigsdaler, som han skal overleveres til førstkommende st, 
martini 1787, og derimod til min ældste dcctter Margretha Nielsdatter, 
halvandet hundrede daler lybsk, som hun allerede haver bekommet,

3, Udlover jeg ældste dcctter af andet ægteskab navnlig Mette Nielsdatter, at 
betale til hende for fædrene og mødrene arv hundrede rigsdaler til næst
kommende st, martini 1787, og kiste og seng som hun for den tiid skal be
komme,

4, Skal min søn Laurits Nielsen eller stædets besidder være forpligtet til 
at udbetale til min yngste søn Boy Nielsen to hundrede rigsdaler ved hans 
18 de års opfyldelse, som indtil den tiid staaer ved gaarden uden renter, 
og imidlertiid forsyner de hannem med skoelegacng foruden klæde, og føde 
til han er 18 aar, og besørge hannem til oonfimation, og guds bord, hvor
imod han forretter ved gaarden i samme tiid, hvad han kand efter alder,
og kræfter, og skal give ham naar han drager fra gaarden en klædning af 
hvad couleur han det forlanger, eller ogsaa derfor i penge 12 rigsdaler, 
saavel som ogsaa en halv kiste, og sda længe han er i ugift stand, nyder 
han ved stædets besidder fri tilflugt, pleje og opvartning am han af gud



skulde hjemsøge 8 ved nogen svaghed,
5, Gaaer jeg og min hustrue med vores søn Laurits Nielsen paa mad og maal, 

og nyder imidlertiid vores fornødne klæder af ulden og linned, men skulde 
vi efter lang eller kort tiid foraarsages at drage paa vores aftægt, da 
forpligter vores søn eller stædets besidder sig at opbygge os ved gaarden 
en fire fag huus til beboelse og indrette det saaledes som vi kand være 
fomøyet med, og dertil fornøden kaalgaard, jord og en seng, som vi selv 
udtager, tillige med ucmgjængelig fornøden huusgeraad, og klooken behol
der vi os selv, til vi begge ved døden afgaaer, og hvad vi maatte ellers 
til fornødenhed behøver af huusets sager, haver vi tilfælles med stædets 
besidder, een koe levende, og aldrig død, som vi selv udtager, hvilke 
fodres og græsses ved stædets besidderes bedste koe, som stædets besidder 
oppasser med deres egne, saavel paa foder som paa græs, saa nyder vi og 
et faar med sit uld til aarlig slagt, 3 lispund tør flæsk, dansk vægt 
24 skipper reen rug, 10 skipper malt, 4 skipper boghvede gryn, 2 skipper 
byggryn, 1 skippe salt, 3 pund humle, til brænde aarlig 12 læs flov, 4 
læs klyne, exstra skatt og høytids offer, samt vores kom at føre med 
deres eget til, og fra møllen, og en vogn hvor vi den nødvendig maatte 
behøve i vores alderdom at lade os rygte og pleje, som de for gud og øv
righeden vil være ansvarlig. Og naar vi ved døden afgaaer, lader de os 
ahristsønmelig begrave efter sognets skik og brug, hvorimod hvad vi os 
efterlader falder til gaarden igien, undtagen mine livsklæder, som sønner
ne haver at deele, moderens klæder efter hendes død tilhører hendes datter, 
og naar den første af os ved døden afgaaer, nyder den sidst levende: 12 
skipper rug, 6 skipper malt, 2 lispund flæsk, 3 skipper boghvedegryn, 1 
skip byggryn, og det øvrige staaer fast til den sidste dør, og haver de 
for fremtiden til stædets besidder ingen videre tiltale.

At vi saaledes ere venlig og kjærlig foreenet, bevidnes med underskrevne 
hænder, underdanigst bedende det maatte behage vores høye herrskab samme naa- 
digst at ratificere.

Aatum den 22 julii 1787

Til vitterlighed

H, Henrichsen

Niels Lauritsen
Laurits Nielsen
Frantz Nielsen

Paa de belovede oonditioner underskriver

Laurits Pedersen

Laurits Christensen

Jørgen Godskesen

Ditlev Schnoor

Gran den 8 september 1787 F, W, Schack



Ane 22 Jens Pedersen

er født den 28, Januar 1729 i Hjerting Sogn, og døde den 18, Oktober 1802 
i Grønnebeeh, Jets Sogn,

Hodi, blev gift i 1752 med

Ane 23 Mette Justdatter

der er født 1730 i Brandstrup, Rødding Sogn, og døde den 22, Marts 1810 i 
Grønnebeeh,

Jens Pedersen var 1/4-gårds besidder og smed i Grønnebæk, men har handlet 
en del med ejendomme og er flyttet meget omkring,

Riendes jeg underskrevne Jens Pedersen Smed boendes i et jordløst huus i 
Oxenvad at jeg til raadmand Peter Rdben i Haderslev ret vitterligt er plig
tig og skyldig 100 rd,, som han mig paa min venlige begiæring haver laant 
og forstraet til betaling af den raadmand Peter Råben sidst paa auotion ef
ter Terkel Knudsens concurs i Grønnebæch tilslagne fjerdeparts fæstegaard, 
som hånd mig ved tilslaget overladt haver, for sarme ermeldte oapital har 
jeg rigtig og reede annarrmet. Derfor forpligter jeg mig og mine arvinger i 
kraft af dette at forrente sarrme 100 rd med 4% rente aarlig, i rette tider 
at betale og afdrage til hrr, Peter Råben eller hans arvinger denne hos mig 
indestaaende eapital 100 rd.
Ved udtrykkelig pantsættelse, min paaboende og i besid havende jordløse huus 
i Oxenvadt, saa og den den mig efter creditor overladte 1/4 part gaard, Fæste 
gaard i Grønnebæak, samt alt mit eiendes rørendes og urørendes gods og formue 
hvad jeg nu haver og i fremtiden vordende, intet deraf undtagen, saavidt der
af til betaling behøves, dette gud forbyde mig at der skulde skee nogen for- 
sønmelse derudi.
Den kongelige Hadersleff costitution jeg derom tilholder og dette skal være 
uden list og svig ved hæder og ære troe og gode love, og skadesløs i alle 
maader at holde saa at mine og mig ikke fra betaling, jeg skal befries nogen 
rettergang, rettens velgerninger mandater eller forordninger som enten nu 
ere eller i fremtiden forordnet vorder.
Til ydermere stadfæstelse haver jeg denne min udgivne obligation velvitter
lig egenhændig underskrevet, og herved tillige eonsenterer at samme efter 
forordningen min udgivne obligation velvitterlig egenhændig i fraværelse, paa 
mit pant i huus og 1/4 part fæstegaard samt gods og formue behørig maa vorde 
i panteprotooollen indført og protocolleret, 
Aatum Hadersteff den 3 juni 1770 Jens Pedersen Smed



Giøres hermed vitterligt, at der imellem raadmand Peter Råben fra Hadersleff, 
som sælger, og Jens Pedersen Smed fra Oxenvad, som kjøber efter en velover
lagt aftalt og sluttet kiøbeoontraot paa efterfølgende maade opstillet: 
at raadmand Peter Råben fra sig og sine arvinger som sælger og frafæster 
afstaar til forbemeldte kiøber Jens Pedersen Smed, den hannem i dag paa of
fentlig auation til slagne, forhen Terkel Knudsen udi Grønnebæch i besid havde 
kongelige fæste opgivne fjerdepart gaard med ald dens tilliggende rett og 
rettighed og alle derpaa staaende huusbygninger, saa og alt hvis derved jord, 
muur og nagelfast er, tilligemed ald den til gaarden hørende rugsæd og udi 
gaarden værende giødning, desligeste en gammel ploug, en træharve, en gammel 
trævogn med hammel, pudder, seeler, tønrner og tvende par gamle tremspolet 
hauer saaledes: at hånd kjøberen Jens Pedersen Smed skal være berettiget det
te alt8ammen ved som foreskrevet staaer, nu straxen at tage i besid, og der 
qivit og frie for ald gjæld til dato eye, nyde, bruge og beholde for sig og 
sine arvinger, saa nøttig og gaunlig at giøre, som hånd selv best veed og 
tilladelig være kand, dog at hånd fra dato af at reigne, deraf skald svare, 
giøre, udrede og betale, alt hvad som deraf bør at svares, giøres, udreedes 
og betales bør, - og dernæst skald kiøberen aleene give og betale til raad
mand Peter Råben i Hadersleff, efter acoord og foreening som foreskrevet ere 
100 rd oourant, hvoraf de 40 allerede ved afreigning er vorden liqvideret og 
betalt og resten ere 60 rd skal blive staaende udi gaarden imod 4% aarlig 
renter, indtil sadlænge en af parterne lovlig vorder opsagte, men endog saa 
derfor uden at svare og rigtig at præstere det dend gamle Mads Kiertrup for
rige gaards besidder, ifølge dend 3 januar 1765 sub hypotheca bonorum, opret
tede - og den 21 ejus d* a* protoaollerede contraat paa hans liivstiid aarli- 
gen tilskrevne aftægt uforkrænokeligt og ligesom nu forbemeldte kiøber Jens 
Pedersen Smed for sig og sine arvinger sig hermed, og dette paa det kraftig
ste ved alt sit havendes og forbemelte fjerdeparts gaard og godsses og for
mues og endvidere tilforpligter ey aleene de af den forbemelte kiøbesum 100 
rd og resterende 60 rd samt de 4%-renter rigtig at betale til sælgeren Peter 
Råben imod at han giver mig lovlydig afkald, men endogsaa det den gamle Mads 
Kiertrup efter oontraat sig samme gaard tilskrevne aftægt rigtig skal holdes* 
Ligesom sælgeren ved alt sit har overladt den kongelige fæste og derfor intet 
videre haver at eye ved denne 1/4 parts gaard at hjemle*
Sluttelig har saavel sælger som kiøber, denne kiøbeoontraot, at samme saale
des mellem dennem er rigtig aftalt og sluttet udi alle punoter, uden svig og 
argelist at de dette vil efterleve i alle henseender*
Saaledes skeet ved de kongelige officialer i Gram herred* 
Aotum Toming den 1 ste may 1770 og expederet 1 junii 1771

Peter Råben Jens Pedersen Smed



I 1779 køber Jens Pedersen Smed gården Aagaard på Grønnebæk Mark, 

Giøres herned vitterligt at i dags dato er imellem Christen Sørensen af Aa
gaard paa Grønnebæoh mark som sælger og Jens Pedersen Smed som kiøber paa 
den anden siede med velberaad hue og sind og villie aftalt indgaaet sluttet 
efterskrevne kiøbeoontract nemlig: at førstnævnte sælger og afstaaer hermed 
og i kraft dette fra sig og sine arvinger til Jens Pedersen Smed og hans ar
vinger den hannem sælgeren tilhørende synden for Grønnebæeh udflyttede fjer
depart kongelige fæstegaard AAgaard kaldet, med alle dens tilliggender og 
henhørende rettigheder og samtlige derpaa staaende huus - bygninger, og alt 
hvad deri findes muur og nagelfaste, giøden i gaarden, og den dertil lagte 
sæd item 2 bæster, 1 vogn med alt tilbehør, ploug, harve og en koe, hvilken 
kiøberen lyster af de 2 som findes i gaarden saaledes at hånd Jens Pedersen 
Smed, skal og maa være berettiget til for dette sin fjerdepartsgaard som 
derved er solgt til førstkommende maydag udi besid at tage for sig og sine 
arvinger i fremtiden saa nøttig og gaunlig at giøre, som hånd selv best ved 
og tilladelig være kand, Dog at hånd fra antageisens dato at reigne, deraf 
skal svare og betale aldt hvad som deraf med rette svares skal og bør til 
rette tider og paa rette steder hvorimod:
Jens Pedersen Smed skal betale sælgeren den aooorderede kiøbesum 162 rd samt 
ogsaa forskaffe sælgerens fader Søren Christensen Jæger hans efter contrao- 
ten dateret 3 february 1778 belovede og tilskrevne frie og forsvarlige under
holdning med videre, samt aarligt ogsaa rigtig at præstere det Gunder Jørgens 
efter oontraoten dateret 15 januar 1765 paa hendes liivstiid tilskrevne af
tægt.
Tilforpligter jeg sælgeren og det ligeledes sub hypotheoa bcnorum kiøberen 
den herudi solgte gaard til antageisens dato qwit og fri for ald giæld samt 
for hver mands paa og tiltale at hjemle,
Confenteres denne contracts protocullation ratione indbemelte kiøbesum paa 
den solgte gaard udi kiøberens fraværelse og uden vidners advarelse, at nu 
denne kiøbeoontract saaledes imellem disse personer er rigtig aftalt, ind
gaaet og sluttet og ligeledes af samme med deres arvinger bestandig skal vor
de holdes og efterrettelig efterlevet. Sligt stadfæster de med alle herimod 
tienende og optænkelige udflugter og indvendinger, frasigelse, fornedeist 
deres hænders underskrifter med frie begiæring til de kongelige officialer 
udi Gram herred, samme med dennem til vitterlighed vilde underskrive, 
Aatum Ulrichsberg 7 april 1779

Christen Sørensen Jens Pedersen Smed
Til vitterlighed

J, C, Holm J, F, SchultzN, Tanderup



I året 1800 sælger Jens Pedersen Smed Aagaard til Iver Pedersen,

Giøres hermed bekjendt og vitterlig at underskrevne dato er imellem, Jens 
Pedersen paa Grønnebeeh mark boende som sælger paa den ene, og Iver Pedersen 
af Brostrup, som kiøber, paa den anden side, efterskrevne sælger og kiøbe- 
oontraat, samt aftægts - contract aftalt indgaaet og sluttet vorden,

1,
forbemelte Jens Pedersen sælger, overlader og afstaaer fra sig og hans arvin
ger herved og i kraft dette hans iboende fierdepart eyendamsgaard, som paa 
Grønnebeeh mark er beliggende med alle derpaa staaende huusbygninger og hvad 
sig i same jord - muur og nagelfast findes, saa og med alle boeskaber - und
tagen de som sælgeren og hans hustru til aftægtsbrug behøver, og hvilken nær
mere specificeres------sant aarlig af kiøber Creaturer, saa og det indavlede
høe og kom og overalt ligesom det sig inden og uden døre befindes desligeste 
med alle gaarden tilhørende rettigheder, ligesom sælgeren det alt sammen ind
til har eyet og besiddet, eller med rette kan det eye og besidde, til forbe
nævnte Iver Pedersen og hans forlovede kjæreste, sælgerens datter og deres 
arvinger, for den imellem dem foraaoorderede og fastsatte kjøbeswrma af 90 
rd, skriver halvfemsinstyve rigsdaler saaledes, at de det altsammen nu strax 
maa i besid tage eye nyde og bruge, og sig for dem og deres arvinger, saa 
gavnlig giøre, som de selv bedst veed og tilladelig være kand, imod at de 
deraf fra antagelse# dato at svare for og betaler alt hvad deraf svares, 
giøres og betales bør, saa og til sælgeren og hans hustrue at svare aftægt, 
som nærværende oontraat bestemmer og fastsætter,

2,
Hvorimod og for saadanne fierdepart eyendamsgaard, hvis navn er AAgaard aum 
pertinentiis salg og overladelse kiøberen forbenævnte Iver Pedersen for sig 
og hane kiæreste og deres arvinger herved i kraft dette, og det ved did hans 
herveed og i fremtiden bekommende gods og fornævnte i særdeleshed den kiøbte 
fierdeparts eyendamsgaard aum pertinentiis udtryekelige ipantsættelse for
pligtes til sælgeren jens Pedersen eller hans arvinger strax ved tiltrædel
sen, at betale den acoorderede og fastsatte kiøbesumna med halvfemsinstyve 
rigsdaler, Saa og fra antageisens dato at svare, giøre og betale af bemelte 
fierdepart eyendamsgaard alt hvad deraf - svares, giøres og betales bør,

3,
Endvidere forpligter sig kiøberen for sig og sine arvinger og efterkommere 
i gaardens besid og det sub generalii hypothesa bonorum at give sælgeren 
Jens Pedersen og hans hustrue Mette Elisabeth Jenses saa længe de lever føl
gende aftægt:



nemlig til hausværelse det østen i gaarden staaende huus 5 fag, som gaardens 
besider bestandig forsvarlig vedligeholder, med fornøden kaalgaard, jord fri 
indhegnet, til ildebrændsel aarlig 12 læs tørv eller klyne af damrn mose, samt 
12 læs flaaer, hvilket brændsel aftægt stagerne bearbejder saa længe de kand, 
men siden arbeides det af gaardbe sidde ren, samme og saa aftægtstageme frie 
hiemkiøres, Af gaardens kiør tager aftægtstagerne den bedste koe, i hvis 
sted naar den bliver garnel og uduelig, eller døer, gaardens besidder hos 
hans egen bedste mælkekoe frit, af gaardens faar tager aftægtstageren 2 de 
bedste, som gaardens besidder aarlig græsser og fodrer hos sine egne faar: 
uld, yngel af anmeldte 2 faar tilhører aftægt stagerne«
Fremdeles giver gaardens besidder aarlig til aftægtstagerne tre tønder rug, 
som han lader dem til rette tiid med sit eget bringe til og fra møllen, een 
tønde boghvedegryn, en halv skip hauregryn, een halv skip byggryn, sex skip 
forsvarlig bryg malt, eet lispund flæsk, een rigsdaler i haandpenge, og dels 
udredes deres op fer og kopskatt,
Paa aftægtet tager aftægtstagerne af gaardens møbler frit med sig, den bedste 
seng, et egeskriin, et fur skriin, et hængeskab, et lidet bord, een jemgryde, 
een liden kiedel, een øllanker, eet stueuhr, eet fyrbæchen, een huuspostili, 
een ildtang og een pande, frie brug af gaardens brygger og bageredskaber, 
samt een spindrok og et par kaarer, gaardens besidder befordrer aftægtstager
ne een gang am aaret til kiøbstad naar de det forlanger, og han er skyldig at 
befordre præsten til dem og hiem igien naar de det forlanger, naar aftægtsta
gerne bliver syge og svagelige er gaardens besidder skyldig frit at forsyne 
dem med forsvarlig opvartning.
Ved det første af aftægt stagernes død falder den tredie part af kornet bort, 
deres begravelse bekoster kiøberen eller hans arvinger, hvor imod de arver 
alt hvad aftægtstagerne efterlader sig,

4,
Naar kiøbesunrnen er udbetalt leverer sælgeren gaarden gældfri og bevilges 
denne Contracts protoaollation i skyld og panteprotoaollen.
At nu aontrahenteme saaledes ere forenede ogsaa deraf nøye at efterkomme og 
opfylde pligtige, sligt stadfæstede under alle udflugters begivelse ved deres 
heele formues ipantsættelse formedelst egenhændige underskrift med sømmelige 
begiæring at de kongelige officialer i Gramm herred med dennem til vitterlig
hed vilde behage at underskrive,
Actum AAgaard paa Grønnebech mark den 28 september 1800 
expederet Hadersleff i Gram herreds actuariat den 6 october

Jens Pedersen Iver Pedersen
Til vitterlighed: Tiellermann, A, Sørensen



Ane 24 Jilrgen Hansen

er født i Kragelund, Tinglev Sogn, og blev gift den 17. November 1781 i Ting
lev Kirke med

Ane 25 Catharina Hansen

Jilrgen Hansen havde en fæstegård i Kragelund, denne overtager han i 1775 ef
ter moderen og sin stedfader,

Overladelses og aftægts Contraat,
Følgende aftægt, overladelse og arve eontracter er indgaaet imellem Chri
stopher Christensen paa den eene og stiftsønnen Jilrgen Hansen, samt stift
datteren Zidsel Hansdatter paa den anden siede, angaaende fæstegaarden i 
Kragelund med dens besætning vogn og redskaber, møbler og øvrige indboe, 
samt med den i jorden lagte sæd, alt dette overdrages fuldt og helt til stift
sønnen Jilrgen Hansen og hans kommende arvinger.
Der blev oprettet aftægtsoontract imellem stiftfaderen Christopher Christen
sen og moderen Gunder Christophers: at saa længe de lever, og dette med Iste 
prioritets og panteret, faar de overdraget et aftægtshuus bestaaende af 6 fag 
ved gaarden beliggende, de skulde blandt andet have aarlig i aftægt 9 skipper 
boghvede, 15 skipper byg, 12 skipper rug, 6 skipper malt og 12 skipper haure 
samt 3 lispund friskslagtet kød med flæsk, befordres med vogn naar de ønsker 
det, tillige ska.1 de frit have befordret deres kom til og fra mølle, frit 
skulde de leveres deres fornødne ildebrændsel, samt frisk mælk, 2 potter dag
lig aaret rundt.
Overtageren sønnen Jilrgen Hansen sørger for deres bagning og brygning, samt 
fornøden pleje og opvartning i sygdoms og svaghedstilfælde.
Ligeledes maa han give dem fornøden haandpenge, og en efter egnens skik og 
brug ohristsømme lig jordefærd ved deres dødelige afgang,
Naar moderen Gunder Jørgensen ved døden afgaar skal datteren Zidsel arve alle 
hendes efterladenskaber, saascm hendes livsklæder.
Desuden maa broderen Jilrgen Hansen saafremt Zidsel Hansdatter Ønsker dette 
bekoste og holde hendes bryllup, saafremt hun begiver sig i ægtestand, give 
hende en passende medgift af sengetøj og lidt møbler, eller hvis hun til 
stadighed er ugift da hos han maa finde et frit sted at opholde sig, og hvis 
sygdom eller anden svaghed maatte blive hendes lod. 
Egenhændigt underskrevet af begge parter
10 januarii 1775 i Kragelund

Christopher Christensen Jilrgen Hansen



Ane 26 Peter Johansen Petersen

er født den 28, April 1754 i Frøslev, og døde den 22, Februar 1828 sarme sted.

Han blev gift den 19, November 1784 i Handewitt Kirke med

Ane 27 Christina Hinrichsen

der er født den 25, September 1757 i Frøslev, og døde den 24, Marts 1826 
samme sted, I ægteskabet var der 3 børn:

1, Henrioh
2, Mette
3, Ingeburg

Peter Johansen Petersen havde et % fæsteboel i Wejbæk, som han havde over
taget efter forældrene,

Ane 28 Peter Hansen

er født den 30, Marts 1760 i Weibæk, Bov Sogn, og døde den 14, Marts 1818 i 
Stoltelund, Tinglev Sogn, Han blev gift med

Ane 29 Ellen Jacobsen

af Jardelund, Hun døde den 11, Maj 1850 i Tønder, Tinglev Sogn 77% år garmel,

Ane 30 Hans Andresen

er født den 23, Februar 1744 i Weibæk, Bov Sogn, Fadere ved dåben var Peter 
Hinrichsen i Bov, barnets bedstemoder fra Handewitt og faderens broder Jens, 
Han døde den 10, Februar 1797 i Weibæk,

Gift den 10, November 1786 i Bov Kirke med

Ane 31 Ingeburg Hansdatter

der er født 1759 i Handewitt, og døde den 27, Juni 1836 i Weibæk, Hun blev 
gift anden gang med Christopher Thomsen i Bov den 25, April 1800,

Hans Andresen var bosat i Weibæk, hvor han havde et % fæsteboel.



4, GENERATION

Ane S2 Hane Thomsen

er født 1685 i Tambøl, Felsted Sogn, og døde den 24, Oktober 1751 sarrme sted.

Han blev gift den 31, Juli 1718 i Felsted Kirke med

Ane 33 Maria Friederich Hansen

der er født 1696 i Questerdanm, Atzbttller (Adsbøl) , og døde den 19, Juli 
1786 i Tombøl, Felsted Sogn,

Maria Hansen blev i sit ægteskab med Hans Thomsen moder til 12 børn, 9 sønner 
og 3 døtre, men kun 3 sønner Thomas, Hans og Jens samt 1 datter Ann overlever 
moderen,

Ane 34 Laus Hansen Jersen

er født den 2, August 1713 i Felsted, og døde den 20, Marts 1773 sarrme sted.

Han blev gift den 25, Oktober 1754 i Felsted Kirke med

Ane 35 Mette Nisdabter

der er født den 24, Januar 1732 i Hostrup, Ensted Sogn, og døde den 7, Marts 
1814 i Felsted,

Laus Hansen Jersen var boelsmand i Felsted,
I

Ane 36 Hans Nissen Heisel

er født den 3, August 1710 i Felsted, og døde den 12, September 1776 i Stub
bæk, Ensted Sogn,

Han blev gift den 27, Oktober 1742 i Felsted Kirke med

Ane 37 Margaretha Lautzen

er født den 20, November 1718 i Felsted, og døde den 13, Januar 1800 i Stub
bæk, Ensted Sogn,

Hans Nissen Heisel var daglejer og inderste i Stubbæk,
I ægteskabet var der børnene Nis Heisel, Hans Heisel, Laust Heisel, Jep Hei
sel og An Margrethe gift med Nis Pedersen,

Ane 38 Jes Hansen Sahlaikiær

er født den 2, August 1705 i Hostrup, Ensted Sogn, og døde den 13, Januar 
1786 i Hostrup, 80 år gammel.

Han blev gift med



Ane 39 Anna Jeedatter

er født i 1720, og døde den 17, Oktober 1755 i Hostrup, Ensted Sogn,

I ægteskabet var der 2 døtre Kiesten og Artn, Kresten gift på stedet med
Nis Heisel og Ann gift i Hostrup med broderen Hans Herset,

Ane 42 Boy Grosseen Pedersen

er født 1680 i Gram Sogn, og døde den 6, Januar 1738 i Tiset, Gram Sogn,

Han btev gift med

Ane 43 Karen Christens

der er født 1700, og døde den 28, November 1732 i Tiset,

Boy Grosseen Pedersen blev grft anden gang den 16, Februar 1733 i Gran med
Maren Rasmusdatter, efter forudgående trolovelse den 23, Januar,

Ane 44 Peder Pedersen

boede i Hjerting Sogn, og var grft med

Ane 45 Johanne Iversdatter

Ane 46 Just Pedersen

boede i Brandstrup, Rødding Sogn, og var gift med

Ane 47 Elisabeth Justes

Ane 48 Hans Jtlrgensen

boede i Kragelund, men døde i en meget ung alder. Han var gift med

Ane 49 Gunder Jørgensen

Ane 50 Hans Petersen

er født i 1722 i Tinglev, og døde den 19, Oktober 1802 i Terkelsbøl, Tinglev 
Sogn, Han blev gift med

Ane 51 Maren Hansen Ktlhl

Hans Petersen havde et bondeboel i Terkelsbøl,

Ane 52 Peter Johannsen

var gift med

Mette Johannsen PetersenAne 53



Peter Johamaen var fæsteboelsmand i Weibæk, hvor han havde et % fæsteboel, 
som han overtog efter faderen Johann Henrichs,

Ane 54 Henrioh Mathiensen

var gift med

Ane 55 Sylla Petersen

Ane 56 Hans Tyehsen

er født 1723 og døde den 30. September 1797 i Stoltelund, Tinglev Sogn, Han 
blev gift den 5, April 1757 i Bov Kirke med

Ane 57 Mette (Tyahsen) Petersdatter

der er født 1738 i Maibred, og døde den 2, August 1806 i Stoltelund, Tinglev 
Sogn,

Ane 58 Jacob Asmussen

er født 1740, og døde den 18, Januar 1808 i Eggebech, Tinglev Sogn, Han blev 
gift med

Ane 59 Ellen Jacobs

der er født 1743, og døde den 14, Februar 1798 i Eggebech, Tinglev Sogn,

Ane 60 Andreas Hansen

er født den 27, September 1715 i Weibæk, Bov Sogn, og døde den 17, Juni 1789 
sarme sted. Han blev gift den 17, November 1742 i Bov Kirke med

Ane 61 Botilla Nissen

der er født 1722 i Handewitt, og døde den 3, Maj 1796 i Weibæk, Bov Sogn,

Ane 62 Hans Nissen

boede i Handewitt, og var gift med

Ane 63 Christiane Frederiehsen



5, GENERATION

Ane 64 Thomas Jessen

var gift med

Ane 65 Anne NN

Ane 66 Jens Johannsen

boede i Questecherdamm i Adsbøl, og var gift med

Ane 67 Trinche Jensen

Ane 68 Hans Lorenzen Jerris

blev gift den 8, November 1711 i Felsted Kirke med

Ane 69 Anna Rasmusdatter

af Tombøll,

Ane 70 Niss Hansen

er født den 19, Juli 1705 i Felsted Sogn, og døde den 11, Marts 1771 i Ho
strup, Ensted Sogn, Han blev gift den 22, Mag 1729 i Ensted Kirke med

Ane 71 Maren Jørgensdatter

Niss Hansen var gift anden gang med Boeld Lausdatter, Af første ægteskab var 
der 2 døtre, Mette, gift med Laust Jersen i Felsted og Maren, gift med Broder 
Hansen i Norballig,

af Felsted, blev gift den 17, Februar 1698 i Felsted Kirke med

Ane 72 Nis Jersen Heisel

af Adsbøl,

Ane 73 Ann Margrethe Nielsdatter

af Kliplev, blev gift den 15, Juli 1714 i Felsted Kirke med

Ane 74 Laust Peersen

af Felsted,

Ane 75 Mette Jesdatter



Ane 76 Hans Hansen Slaikier

var gift med

Ane 77 Ann Jesdatter

Ane 96 Jilrgen Hansen

var fæstebonde i Kragelund^ Tinglev Sogn,

Ane 100 Peter Jessen

var gift med

Ane 101 Bot illa NN

Ane 102 Peter Johansen Kilhl

var gift med

Ane 10 S Anna Peters

Ane 104 Johann Hinrichsen

havde et % fæsteboel i Weibækt Bov Sogn,

Ane 112 TUcho Hansen

Ane 114 Peter Petersen

Ane 116 Rasmus Jacobsen

var gift med

Ane 117 Ellen Rasmus

Ane 120 Hans Jessen

var gift med

Ane 121 Anna Andresen

Hans Jessen havde 1 fæsteboel i Weibæk, Bov Sogn,

Ane 122 Nis Tag sen

af Handewitt, Han var gift med

Ane 123 Catrina Nissen



6, GENERATION

Ane 140 Hans Nissen
af Felsted, Han blev gift den 22, Juli 1703 i Felsted Kirke med

af Kværs,

Ane 141 Mette Jørgensdatter

var fæstebonde i Weibækt Bov Sogn,

Ane 150 Jes Rasmussen

Ane 224 Hans Tttohsen



EFTERKOMMERE

EFTER
HANS NISSEN HEISSEL

Og
METTE CA THRINE HANSEN

Hans Nissen Heissel og Mette Cathrine Hansen.



I,
Nis Heissel er født den 8, Juli 1868 i Hostrupskot, Ensted Sogn, og døde den 
18, Juli 1948 i Felsted Sogn, Han biet gift den 6, August 1895 i Felsted 
Kirke med Dunder Hansen, der er født den 4, December 1874 i Ny Skotbøl, Fel
sted Sogn, og døde den 21, Februar 1960 i Felsted, Hun tar datter af gårdejer 
Christian Hansen og hustru Anne Marie Matthisen,

Nis Heissel gik i Hostrupskot samt Ensted skoler, og tar deref
ter beskæftiget ted landbruget forskellige steder indtil 1895, afbrudt af 
militærtjeneste ted infanteriet i Posen 1888, Samtidig med sit giftermål 
overtog han i 1895 sine stigerforældres gård "Hjortholm" som tar beliggende 
i Traasbøl, og tar på 35 tdr. Id, I 1928 købte han yderligere "Rønshotedgaard" 
som tar på 200 tdr, Id, og drev denne indtil 1930, "Hjortholm dret han indtil 
1948, htor han afstod den til en søn og bosatte sig i Felsted, Nis Heissel 
hatde flere tillidshverv og tar bl,a, formand for skolekommissionen i Traas
bøl, fomand for hus flids foreningen, fomand for heste forsikring s foreningen 
og medlem af bestyrelsen for Gråsten Bank,

Dunder Hansen gik i Traasbøl Skole, og tar derefter beskæfti
get som husassistent på forskellige gårde indtil sit giftemål.

Børn: I,A,-I,M,

I,A,
Christian Heissel er født den 2, Februar 1897 i Traasbøl, Felsted Sogn, og 
blet gift den 20, November 1926 i Sterup Kirke med Marianne Lorenzen, der er 
født den 6, Februar 1904 i Sterup, som datter af købmand Adolf Lorenzen og 
hustru Marie Callsen,

Ådr,: Høj skolevej 2, Rønshoved,

Christian Heissel gik i Traasbøl Skole, og tar derefter beskæf
tiget ted landbruget ude og hjemme, bl,a, forvalter på "Tannenhof" ted Bed
sted Lø i 3% år. Han blev i 1915 indkaldt til tysk krigstjeneste i 1, Ver
denskrig og gjorde tjeneste ted fronterne i Belgien og Frankrig indtil 1918, 
I 1926 købte han gården "Tallingbjerg" i Hokkerup, denne gård tar på 80 tdr. 
Id, og blet dretet indtil 1950, da datteren og svigersønnen forpagtede den. 
Han bosatte sig derpå i Rønshoted, Christian Heissel tar fomand for Hokke
rup Andelsmejeri og formand for vandkomnissionen i Holbøl Sogn,

Marianne Lorenzen gik i skole i Sterup, og tar derefter beskæf
tiget ted husgerning på forskellige gårde indtil sit giftemål.

Børn: I,A,1,



I.A.l.
Ilse Made Heissel er født den 5, December 1926 i Rinkenæs Sogn, og blev gift 
den 18, Marts 1950 i Holbøl Kirke med Hans Møller, der er født den 18, Okto
ber 1920 i Hønsnap, Holbøl Sogn, og døde den 15, September 1971 på Århus Kom
munehospital, Han var søn af landmand Hans Møller og hustru Mette Marine Cdl- 
lesen.

Ådr,: Buskmosevej 24, Kværs,

Ilse Marie Heissel gik i Hokkerup Skole, og var derefter beskæf
tiget som husassistent indtil sit giftermål med ophold på Tinglev Hushold
ningsskole i vinteren 1942/43, Navneændring til Møller-Tallingbjerg ved Kgl, 
bevilling i 1961,

Hans Møller gik i Hokkerup Skole og afsluttede sin skolegang 
med realeksamen fra Tinglev Skole, Landbrugskonsulent fra Rendsborg Landbrugs
skole i 1938, konsulent i Rendsborg 1938/41, Tysk soldat under 2, Verdenskrig, 
bl,a, i Rusland og Frankrig 1941/45, Drev egen tobaksforretning i Åbenrå 1947/ 
48, medhjælper på svigerfaderens gård indtil han forpagtede denne i 1950, og 
købte den i 1956, Han drev derefter gården indtil 1961, hvor han afstod den.

Børn: I,A,l,a,-I,A,l,d,

I, A, 1, a,
Elke Møller-Tallingbjerg er født den 26, Juli 1951 i Åbenrå, og er ugift.

Ådr,: Buskmosevej 24, Kværs,

Elke Møller-Tallingbjerg gik i skole i Rinkenæs samt Gråsten 
og afsluttede sin skolegang med studentereksamen fra Åbenrå Tyske Gymnasium 
i 1971, Studier til bibliotekar ved Biblioteksskolen i Hamborg 1971/74, Stu
derer nu historie ved Hamborg Universitet,

I,A,l,b,
Imgard Møller-Tallingbjerg er født den 5, November 1952 i Hokkerup, Holbøl 
Sogn, og er ugift,

Adr,: Østergade 49, Rødekro,

Imgard Møller-Tallingbjerg gik i skole i Gråsten og afsluttede 
sin skolegang med realeksamen fra Åbenrå Tyske Gymnasium, Elev på Tinglev 
Husholdningsskole i 1 år, forpraktikant i Broager Tyske Børnehave i 1 år, 
børnehave seminar i Flensborg i 2 år og er nu assistent i Rødekro Tyske Børne
have,



I,A,1• c*
Gert Christian Heissel Møller-Tdllingbjerg er født den 18, Maj 1955 i Holbøl 
Sogn, og er ugift.

Adr,: Hærvej 61, Rødekro,

Gert Christian Heissel Møller-Tallingbjerg er speditørlærling
i et speditionsfima i Padborg,

I,A, 1 • d,
Ilse Møller-Tallingbjerg er født den 6, August 1959 i Åbenrå,

I,B,
Hans Heissel er født den I, Februar 1899 i Traasbøl, Felsted Sogn, og blev 
gift den 27. Oktober 1925 i Felsted Kirke med Anna Frederikke Iversen, der 
er født den 11, Juli 1904 i Tumbøl, Felsted Sogn, som datter af købmand 
Jørgen Iversen og hustru Anna Frederikke Langendorff, Ægteskabet blev opløst 
i 1935,

Adr,: Møgelmosevej 35, Felsted,

Hans Heissel gik i Traasbøl Skole, og var derefter beskæftiget 
ved landbruget, bl,a, i 6 år på "Hisselgaard" i Tumbøl samt 1 år på en gård 
i Hellevad, Militærtjeneste i Frankrig og Belgien under 1, Verdenskrig 1917/ 
18, Han overtog i 1926 svigerforældrenes købmandsforretning i Tumbøl, og 
kanen drev derefter denne indtil 1932, Startede selv egen vognmandsforret
ning i Tumbøl 1926, og drev denne indtil 1968, Hans Heissel har igennem 6 år 
været i bestyrelsen for vognmands foreningen,

Anna Frederikke Iversen gik i Tumbøl Skole, og var derefter 
husassistent på forskellige gårde indtil sit giftermål.

Børn : I,B,1, -I, B, 2,

I,B,1,
Jørgen Heissel er født den 11, Januar 1926 i Tumbøl, Felsted Sogn, og blev 
gift den 19, December 1953 i Kværs Kirke med Marie Cathrine Weilkiens, der 
er født den 11, Juli 1926 i Kliplev Sogn, som datter af vejmand Willi Weil- 
kiens og hustru Helene Petersen,

Adr,: Møllegade, Tumbøl, Åbenrå,

Jørgen Heissel gik i Tumbøl Skole, og havde derefter forskel
lige pladser ved landbruget indtil 1945, Militærtjeneste ved artilleriet i 
Århus 1947/48, Ansat som chauffør i faderens vognmandsforretning H, Heissel 
og Søn indtil 1968, Derpå overtog han forretningen, som stadig drives.



Marže Cathrine Weilkiens gik i Hokkerup Skole, og havde deref
ter forskellige pladser som husassistent. Senere var hun ansat som syerske 
hos skræddermester Max Gruber, Gråsten i 10 år.

Børn: I,B,l,a,

I,B,1, a,
John Heissel er født den 4, November 1958 i Felsted Sogn,

I,B,2,
Gunhilde Marie Heissel er født den 29, April 1928 i Tumbøl, Felsted Sogn, 
og blev gift den 22, Juni 195? på Åbenrå Rådhus med Gunnar Børge Pedersen, 
der er født den 5, November 1932 i Grønbæk Sogn,

Ådr,: Møgelmosevej 35, Felsted,

Gunhilde Marie Heissel gik i Tumbøl Skole, og var derefter 
beskæftiget som husassistent på forskellige gårde. Husholderske for faderen 
1946/57,

Gunnar Børge Pedersen gik i skole i Ans, og var derefter be
skæftiget ved landbruget forskellige steder indtil 1953, bl,a, på Fyn, Han 
aftjente sin værnepligt ved infanteriet i Søgaard, Padborg og Tønder 1951/ 
52, ansat som langturschauffør hos Alfred Jensen, Padborg 1954/60 og hos 
Johannes Rønne, Genner 1960/66, Siden 1966 ansat ved Mejeriet Danmarks afd, 
i Avnbøl,

Børn: I, B,2,a, -I, B,2,o,

I, B, 2, a,
Hans Jørgen Heissel Pedersen er født den 6, Juli 1947 i Tumbøl, Felsted 
Sogn, og er ugift,

Adr,: Frederiksvej 17, København F,

Hans Jørgen Heissel Pedersen er salgsassistent,

I, B, 2, b,
Bjarne Heissel Pedersen er født den 2, Februar 1958 i Felsted Sogn, og er 
ugift,

Adr,: Vollsmose All& 484, Odense,

T, B, 2, o,
Børge Heissel Pedersen er født den 29, September 1965 i Felsted Sogn,

I. C,
Amanda Heissel er født den 1, April 1901 i Traasbøl, Felsted Sogn,, og blev 
gift den 28, Maj 1926 i Felsted Kirke med Hans Christian Roost, der er født



den 29, Marta 1896 i Løgumkloster, og døde den 15, Januar 1957 i Felsted, 
Han var søn af saddelmager Hans Christian Roost og hustru Pouline Henriette 
Probst,

Adr,: Gråstenveg 22, Felsted,

Amanda Heissel gik i Traasbøl Skole, og var derefter i huset 
hj&rme, Hun havde senere en plads i Blans 1922 og på Als 1924/25,

Hans Christian Roost gik i skole i Løgumkloster, hvorefter 
han blev udlært som saddelmager hjemme hos faderen i 1914. Indkaldt til tysk 
krigstjeneste i 1, Verdenskrig 1914/18 hvor han bl,a. gjorde tjeneste i Ru
mænien, Efter krigen var han ansat som saddelmager hos sin broder Frands 
Roost i Tønder indtil 1925, I 1925 startede han sin egen forretning som sad
delmager i Felsted, denne drev han derpå indtil sin død.

Børn: I,C,1, -I, C, 4.

I.C,1,
Hans Nis Roost er født den 27, Januar 1927 i Felsted Sogn,

Adr,: Egevej, Havnbjerg,

Hans Nis Roost er ansat ved Danfoss A/S i Nordborg,

I. C, 2,
Gunder Pauline Roost er født den 13, Juni 1930 i Felsted Sogn, og blev gift 
den 1, November 1952 i Broager Kirke med Laurits Peter Hansen, der er født 
den 25, Oktober 1928 i Skeldekobbel, Broager Sogn, som søn af landmand Andre
as Hansen og hustru Cathrine Petersen,

Adr,: Skodsbølvej 30, Broager,

Gunder Pauline Roost gik i Felsted Skole, og var derefter be
skæftiget som husassistent forskellige steder indtil sit giftermål.

Laurits Peter Hansen gik i Skeide Skole, Efter endt skolegang 
virkede han ved landbruget forskellige steder indtil 1952, afbrudt af mili
tærtjeneste ved artilleriet i Varde 1949/50, Siden 1952 forpagter af en ejen
dom i Skodsbøl,

Børn: I, C. 2, a, -I, C, 2, o,

I, C, 2, a,
Annegrethe Hansen er født den 2. Juni 1953 i Skodsbøl, Broager Sogn, og er 
ugift,

Adr,: Hilmar Finsensgade 1 A, Sønderborg,

Annegrethe Hansen blev efter endt skolegang udlært scm smørre
brødsjomfru på restaurant Sønderjylland i Sønderborg 1971, og er nu ansat i



en delikatesseforretning,

I, C, 2. b,
Laurits Hansen er født den 24, Februar 1956 i Broager Sogn,

I, Ct 2« c,
Susanne Hansen er født den 5, December 1962 i Broager Sogn,

I. C. 3,
Nis Christian Roost er født den 24, Marts 1935 i Felsted Sogn, og blev gift 
den 24, Marts 1962 i Augustenborg Slotskirke med Anne Christine Bladt, der 
er født den 22, Februar 1940 i Sønderborg, som datter af gartner Christen 
Bladt og hustru Hanni Laut,

Adr,: Gråstenveg 32, Felsted,

Nis Christian Roost gik i Felsted Skole, Efter endt skolegang 
blev han udlært som saddelmager og møbelpolstrer i Åbenrå 1954, og aftjente 
sin værnepligt ved Sjællandske Trainregiment i København 1955/56, Han over
tog i 1957 forældrenes saddelmagerforretning og driver nu denne. Forretnin
gen blev samtidig udvidet til også at omfatte møbelforretning,

Anne Christine Bladt gik i Augustenborg Skole og afsluttede 
sin skolegang med realeksctnen fra Åbenrå Statsskole i 1956, Medhjælper i en 
børnehave samt ekspeditrice indtil sit giftemål, og er nu medhjælpende 
hustru i forretningen.

Børn: T, C, 3, a, —T, C, 3, b,

I, C, 3, a,
Hans Christian Bladt Roost er født den 25, September 1962 på Sønderborg 
Sygehus,

I, C, 3, b,
Nis Peter Bladt Roost er født den 24, December 1967 i Felsted Sogn,

I, C, 4,
Egon Jørgen Roost er født den 28, December 1939 i Felsted Sogn, og er ugift,

Adr,: Gråstenvej 22, Felsted,

Egen Jørgen Roost gik i Felsted Skole, og blev i 1957 udlært 
som saddelmager hjemme. Siden 1958 ansat i broderens saddelmagerforretning,

I,D,
Nis Heissel er født den 19, April 1902 i Traasbøl, Felsted Sogn, og blev 
gift den 16, December 1928 i Bov Kirke med Helene Cathrine Nicolajsen, der 
er født den 8, September 1902 i Frøslev, Handved Sogn, son datter af byg



mester Hans Henrik Nicolajsen og hustru Cathrine Rubusch,

Adr,: By gaden, Traasbøl,

Nis Heissel gik i Traasbøl Skole, og var derefter beskæftiget 
ved landbruget forskellige steder på Sundeved indtil 1928, Bestyrer for 
faderen af "Rønshovedgaard" 1928 og af "Hjortholm" 1928/48, Han overtog der
på "Hjortholm" som han drev indtil 1966,

Helene Cathrine Nicolajsen gik i Frøslev Skole, og var deref
ter beskæftiget som husassistent indtil sit giftemål, bl,a, i Padborg og 
Århus, Elev på Uldum Højskole i 1926,

Børn: I,D,1, -I, D, 2,

I,D.l,
Hans Henrik Heissel er født den 16, September 1928 i Frøslev, Bov Sogn, og 
blev gift den 15, September 1951 i Felsted Kirke med Helga Lorenzen, der er 
født den 8, Januar 1932 i Asserballe Sogn, som datter af assurandør Nis Lo
renzen og hustru Marie Hansen Damn,

Adr,: Svalevænget 9, Ulkebøl,

Hans Henrik Heissel gik i skole i Traasbøl, og blev derefter 
udlært som kommis hos købmand J, Jørgensen i Felsted 1944/49, Militærtjene
ste ved 2, Regiment, hvor han blev hjemsendt som korporal 1949/50, Kommis 
hos købmand Jacob Nielsen, Sønderborg 1950/53, forretningsfører i Cykelcom- 
pagniet, Sønderborg 1953/60, værkfører hos Bruuns Æskefabrik 1960/68, Siden 
1968 ansat hos B,B,C, Husholdningsmaskiner, først som kontorassistent og fra 
1972 som disponent, Hans Henrik Heissel har været befalingsmand i Hjemmevær
net siden 1952, de sidste 10 år som kompagnichef/kaptajn for Sønderborg kom
pagniet og er dekoreret med dansk og norsk fortjenesttegn,

Helga Lorenzen gik i Asserballe Skole og afsluttede sin skole
gang med realeksamen fra Sønderborg Stadsskole i 1949, Kontorassistent ved 
Frederecia Telegrafkontor 1949/51 og Sønderborg Postkontor 1952, Siden 1969 
ansat som halvdagskontorassistent ved Statens Åndssvageforsorgs værksted i 
Sønderborg,

Børn: I,D,l,a,-I,D,l,d,

I, D, 1, a,
Bent Heissel er født den 13, Marts 1952 i Sønderborg, og er ugift,

Adr,: Lærkevej 13, Nybøl,

Bent Heissel afsluttede sin skolegang med udvidet teknisk for
beredelseseksamen, og kom derefter i lære som radio og TV-mekccniker hos



Jefsen Radio og TV, Sønderborg, hvor han blev udlært i 1973, Han aftjente 
derpå sin værnepligt og blev i 1975 ansat som mekaniker ved Post og Telegraf
væsenet,

I,D,l,b,
Lis Heissel er født den 16, Maj 1953 i Sot, Marie Sogn i Sønderborg, og blev 
gift den 11, August 1973 i Ulkebøl Kirke med Tommy Johansen, der er født den 
7, Oktober 1953 i Åbenrå, som søn af maskinarbejder Verner Johansen og hustru 
Mary Hansen,

Adr,: Klausdalbrovej 95, Søborg,

Lis Heissel afsluttede sin skolegang med realeksamen fra Ulke
bøl Skole, og var derefter dcmeskrædderelev ved Fagskolen i Sønderborg med 
afsluttende uddannelse hos Jørgen Bender i København 1973,

Tommy Johansen gik ud af Ulkebøl skoles 9 kl,, og var derefter 
ansat i 1 år hos Sommer Automobil, Sønderborg, Udvidet teknisk forberedelses
eksamen fra Sønderborg Håndværkerskole 1971, jord og betonarbejder 1971/72, 
Siden 1972 ansat som konstabel i Søværnet med en kontrakt på 5 år, og er her 
samtidig under uddannelse som elektronikmekaniker. Under sin uddannelse har 
han bl,a, været tjenestegørende på minelæggeren Fyen, 1% år på Søværnets 
Elektronikskole og er nu stationeret på torpedobåden "Søhesten",

Børn: I,D,l,b,l),

I,D,l,b,l),
Brian Johansen er født den 30, Januar 1974 i Charlottenlund,

I, D, l,c,
Finn Heissel er født den 12, August 1956 i Sønderborg, og er ugift,

Adr,: Svalevænget 9, Ulkebøl,

Finn Heissel gik ud af folkeskolens 9 kl,, og blev derefter 
udlært som reservedelsekspedient hos A/S Chr, Jørgensen og Søn, Maskinforret
ning, Sønderborg i 1975, Samme år udnævnt til administrativ leder af en glas
fiberfabrik som firmaet overtog i foråret 1975,

I,D,l,d,
Lone Heissel er født den 17, Oktober 1960 i Sønderborg,

I, D, 2,
Peter Christian Heissel er født den 16, September 1928 i Frøslev, Bov Sogn, 
og blev gift den 9, Juni 1956 i Christians Kirke i Sønderborg med Ellen Mar
grethe Bøje, der er født den 4, Maj 1933 i Bevtoft Sogn, som datter af vogn
mand Anton Bøje og hustru Esther Dinesen,



Adr,: Aalkærvej 2, Gabøl, Vojens*

Peter Christian Heissel gik i skole i Traasbøl, og var deref
ter beskæftiget ved landbruget forskellige steder indtil 1956, afbrudt af 
militærtjeneste ved Slesvigske Fodregiment i Haderslev 1949/50 samt ophold 
p& Gråsten Landbrugsskole 1952/53* Anscct som chauffør i fimaet Louis Peter
sen t Sønderborg 1956/62 og i svigerfaderens vognmandsforretning 1962/65* 
Siden 1965 chauffør ved Mejeriselskabet Danmarks afd* i Toftlund*

Ellen Margrethe Bøje gik i Bevtoft Skole og afsluttede sin 
skolegang med mellemskoleeksamen fra Toftlund Realskole* Derefter beskæfti
get som husassistent indtil 1953, bl,a, i SaarbrUcken i Tyskland i 1 år* 
Ansat san kontorassistent hos Brdr, Gram, Vojens 1953/55 og hos Brdr, Eeg- 
holm, Sønderborg 1955/57, Elev på Snoghøj Gymnastikhøjskole i 1950,

Børn* I,D*2,a,-I*D,2,d,

I* D, 2, a,
Per Bøje Heissel er født den 2, Oktober 1957 i Sønderborg,

I, D, 2, b,
Inger Bøje Heissel er født den 5* August 1961 i Sønderborg*

I* D* 2, c*
Henrik Bøje Heissel er født den 10, Februar 1966 på Gram Sygehus*

I, D, 2, d,
Ole Bøje Heissel er født den 10, Februar 1966 på Gran Sygehus*

I,E,
Mette Heissel er født den 18* November 1903 i Traasbøl, Felsted Sogn, og døde 
i maj 1961 i Kolding, Hun blev gift den 18, Januar 1931 i Felsted Kirke med 
Peter Petersen Lock, der er født den 3* September 1905 i Uge Sogn, og døde 
den 1* November 1968 i Kolding* Han var søn af fodermester Peter Look og hu
stru Kirstine Mathisen*

Mette Heissel gik i Traasbøl Skole, og var derefter beskæftiget 
ved husgerning i forskellige pladser indtil sit giftermål* Som ung var Mette 
Heissel ivrig folkedanser,

Peter Petersen Lock var efter endt skolegang beskæftiget ved 
landbruget* Senere var han ansat som chauffør hos forskellige vognmand, bl, 
a, Hyldedahl Lauridsent Åbenrå, Han startede i 1939 som selvstændig vognmand 
i Kolding under firmanavnet Kolding Autotransport, og drev denne forretning 
indtil sin død.

Børn: I,E,1,-I*E,4,



I.E,1*
Peter Petersen Lock er født den 17. April 1931 i Åbenrå* og døde ved et ulyk
kestilfælde den 30* Maj 1953* Han var ansat som chauffør i faderens vognmands
forretning* og forulykkede under kørsel for denne* Peter Petersen Look var 
ugift*

I*E,2,
Nis Ejner Petersen Lock er født den 3, Juni 1939 i Kristkirkens Sogn i Kolding* 
og blev gift den 29* April 1961 i Set* Nikolaj Kirke i Kolding med EvarMaria 
Naujoks* der er født den 8* Februar 1938 i Kdnigsberg i Tyskland* som datter 
af Hildegard Naujoks*

Adr*: Dyrehavevej 146* Kolding*

Nis Ejner Petersen Lock gik på Ålykkeskolen i Kolding* og var 
derefter medhjælper og senere chauffør i faderens vognmandsforretning. Mili
tærtjeneste ved Slesvigske Fodregiment i Haderslev 1959/60* medejer af fade
rens vognmandsforretning i 1965 og overtog denne i 1968*

Eva-Maria Naujoks afsluttede sin skolegang med realeksemen fra 
Sat* Nikolaj Skole i Kolding, Derefter blev hun udlært som defektrice på Kol
ding Svane Apotek i 1959 og var ansat indtil 1961,

Børn: I,E*2,a,—I,E,2*d*

I*E, 2,a*
Peter Petersen Lock er født den 10* November 1961 i Kolding,

I, E* 2, b,
Birgitte Petersen Lock er født den 12, Oktober 1963 i Kolding*

I* E* 2* c*
Inge Petersen Lock er født den 11* Maj 1968 i Kolding,

I* E, 2* d,
Torben Petersen Lock er født den 30, Maj 1971 i Kolding,

I,E*3,
Erik Petersen Loak er født den 15, Oktober 1942 t Set* Nikolaj Sogn t Koldvng* 
og blev gift den 21, Juni 1963 på Kolding Rådhus med Inge Lise Erbs* der er 
født den 19, Oktober 1943 i Vonsild Sogn* som datter af specialarbejder Adolf 
Erbs og hustru Anna Laursen,

Adr,: Lyngsvej 12* Kolding,

Erik Petersen Lock afsluttede sin skolegang med realeksamen fra 
Ålykkeskolen i Kolding 1959, Udlært som maskinarbejder hos Peter Madsens



Maskinfabrik, Nr, Bjert i 1965, og aftjente sin værnepligt ved Flyvevåbnet 
i Skrydstrup 1965/66, Eksamen som maskintekniker fra Teknisk Skole i Kolding 
1968 og har derpå været ansat ved De Danske Mejeriers Maskinfabrik, Kolding,

Inge Lise Erbs gik i Vonsild Skole og afsluttede sin skolegang 
med realeksamen fra Kolding Private Realskole i 1960, Derefter beskæftiget 
som husassistent i en kortere periode samt ekspeditrice i Kolding indtil sit 
gi ft emål.

Børn: I,E, 3,a,-I,E,3,b,

I, E, 3, a, Fr
Frank Petersen Look er født den 6, April 1963 i Kolding,

I, E, 3, b,
Martin Petersen Loak er født den 21, September 1971 i Kolding,

I, E, 4,
Betty Petersen Lock er født den 22, Maj 1944 i Kolding, og blev gift med 
chauffør Jørgen Hansen,

Adr,: Bjergbyvej 65, Kolding,

I.F,
Peter Heissel er født den 17, Juni 1906 i Traasbøl, Felsted Sogn, og blev 
gift den 31, Januar 1936 i Oksbøl Kirke med Marie Magdalene Mortensen, der 
er født den 9, November 1912 i Mjels, Oksbøl Sogn, som datter af gårdejer 
Jes Peter Mortensen og hustru Else Sofie Henriksen,

Adr,: Kløvemarken 5, Sønderborg,

Peter Heissel gik i Traasbøl Skole, og var derefter beskæfti
get ved landbruget forskellige steder, bl,a, hos sin onkel på Allergaard, 
Han købte i 1935 "Stenbækgaard" i Holm ved Nordborg, denne gård der var på 
92 tdr, Id, drev han derpå indtil 1949, hvor han købte "Damgaard" i Snogbæk, 
"Damgaard" var på 54 tdr,ld, og blev drevet indtil 1964, men han var bosat 
på gården indtil 1971, Peter Heissel er fhv, tillidsmand for Arbejdsgivernes 
Ulykkesforsikring,

Marie Magdalene Mortensen gik'i Mjels Skole, og var derefter 
beskæftiget som husassistent forskellige steder, bl,a, i Oksbøl Præstegaard 
samt på Rønhave,

Børn: I,F,1, -I, F, 4,

I,F,1,
Else Sophie Heissel er født den 29, Oktober 1937 på Sønderborg Sygehus, og 
blev gift den 14, Maj 1960 i Sottrup Kirke med Asmus Høyer, der er født den 



15, December 1935 i Bylderup Sogn, som søn af gårdejer Hans Høyer og hustru 
Bodil Marie Andersen,

Adr,: Tovskovvej 37, Mølby , Sorrmersted,

Else Sophie Heissel gik i Holm samt Snogbæk skoler, og var 
derefter elev på Vejstrup Ungdomsskole på Fyn, Beskæftiget som husassistent 
og barneplejerske indtil sit giftemål, Købte i 1970 et bageriudsalg i Mølby 
og passer nu denne forretning.

Asmus Høyer gik i Hajstrup og Kvistrup skoler med afsluttende 
mellemskoleeksamen fra Haderslev Realskole, Han var derefter beskæftiget ved 
landbruget ude og hjemme indtil 1960, afbrudt af militærtjeneste ved Garder
hus arregiment et i Næstved og Holstebro 1955/56 samt ophold på Ladelund Land
brugsskole 1957/58, Forpagter af en gård i Rødekro 1960/62 og af en større 
gård i Simmersted 1962/70, Siden 1970 ansat som chauffør ved De Danske Meje
riers Fællesindkøb,

Børn: I,F,l,a,-I,F,l,c,

I,F, l,a,
Hans Peter Høyer er født den 9, November 1960 på Åbenrå Sygehus,

I,F,l,b,
Jette Marie Høyer er født den 29, August 1962 på Haderslev Sygehus,

I, F, 1, C,
Bent Høyer er født den 25, August 1965 på Haderslev Sygehus,

I,F,2,
Nis Peter Heissel er født den 14, April 1944 i Holm, Nordborg Sogn, og blev 
gift den 31, Juli 1970 i Vemmetofte Klosterkirke med Mette Pilegaard Larsen, 
der er født den 28, September 1946 i Vemmetofte, som datter af forpagter 
Arne Pilegaard Larsen og hustru Gudrun Holm Clausen,

Adr,: Vibevej 23, Viby Sj,

Nis Peter Heissel gik i Vester Sottrup Centralskole, og var 
derefter elev på Skamlingsbanke Ungdomsskole, Han var beskæftiget ved land
bruget indtil 1963, og aftjente derpå sin værnepligt ved Livgarden i Køben
havn med tjeneste ved FN-styrkeme på Cypern 1963/64, Elev på Rødding Høj
skole 1964/65 og Frederiksborg Højskole 1965/66, Siden 1967 ansat ved Poli
tiet, først i København og fra 1970 i Roskilde, Nis Peter Heissel er i be
styrelsen for Roskilde Amts Politiforening og tillidsmand for Roskilde Poli

ti,



I, F» 2, a.
Birgitte Heissel er født den 27, Februar 1972 i Viby,

I,F,S,
Gudrun Marie Heissel er født den 8, Oktober 1946 i Sønderborg, og blev gift 
den 10, Oktober 1970 i Sottrup Kirke med Lars Bo Højerup, der er født den 6, 
Januar 1946 i Sot, Knuds Sogn i Odense, som søn af lagerarbejder Ingvard 
Højerup og hustru Jutta Pedersen,

Adr,: Julagervænget 10, Hjallese,

Gudrun Marie Heissel gik i Vester Sottrup Skole, og var deref
ter elev på Skamlingsbanke Ungdomsskole, Husassistent ude og hjemme i 1 år 
sant elev på Frederiksborg Højskole i 1968, Køkkenmedhjælper på Restaurant 
Sønderjylland i 2 år, ekspeditrice i en manufakturforretning i Sønderborg i 
3 år, 6 mdrs, kibbutzophold i Israel 1967, elev på Åbenrå Børnehaveseminari
um 1968/70, assistent i en børnehave i Brøndbyøster 1970/73 og er nu børne
haveleder i Højby Børnehave,

Lars Bo Højerup gik i Bolbro Skole og tog derefter handelemed
hjælper eksamen fra Tietgenskolen i Odense, Udlært som kontorassistent i et 
kom og foderstof firma i 1966 og var ansat i sarme indtil 1967, Militærtje
neste ved Livgarden i Sandholm, hvor han senere blev overflyttet til militær
politiet 1967/69, Siden sin hjemsendelse i 1969 ansat ved Politiet, først i 
København og fra 1973 ved Odense Politi, Lars Bo Højerup er bestyrelsesmed
lem i Politiets Idrætsforening,

Børn: I,F,3,a,

I»F, 3, a,
Malene Højerup er født den 12, Marts 1971 i Glostrup,

I,F,4,
Jørn Heissel er født den 27, Januar 1949 i Sønderborg, og blev gift den 11, 
April 1974 i Ravnebjerg Kirke med Kirsten Veje Bredahl, der er født den 28, 
Juni 1951 i Holmstrup, Sanderum Sogn, som datter af købmand Niels Veje Bre
dahl og hustru Anne Marie Jørgensen,

Adr,: Ravnebjerggyden 80, Blammenslyst,

Jørn Heissel gik i Vester Sottrup Skole, og var derefter elev 
på Skanlingsbanke Ungdomsskole, Han virkede derpå ved landbruget i forskel
lige pladser indtil 1968, hvorefter han aftjente sin værnepligt ved Jydske 
Trainregiment i Hvorup ved Ålborg 1968/69, Chauffør ved Avnbøl Mejeri 1969/ 
70, turistkørsel for vognmand Viggo Johansen, Christiansfeld 1970/74, Siden



1974 ansat ved D,S,B, i Odense som rutebilchauffør,
Kirsten Veje Bredahl gik i Ravnebjerg og Sanderum skoler, hvor 

hun gik ud af 10 kl. Udlært som damefrisør i Odense 1971 og var beskæftiget 
som sådan forskellige steder indtil 1974, bl,a, i Holmstrup og Sønderborg,

Børn: I,F,4,a,~I,F,4,b,

I,F,4,a,
Peter Heissel er født den 15, Februar 1970 i Sønderborg,

I,F,4,b,
Morten Bredahl Heissel er født den 6, Oktober 1974 i Sønderborg,

I, G,
Jørgen Heissel er født den 16, December 1907 i Traasbøl, Felsted Sogn, og 
blev gift den 10, Januar 1945 i Dover Kirke med Kirstine Elisabeth Jakobsen, 
der er født den 27, Juni 1917 i Dover Sogn, som datter af gårdejer Jens Jør
gen Jakobsen og hustru Jensine Marie Cecilie Møller,

Adr,: Abenråvej 4, Tønder,

Jørgen Heissel gik i Traasbøl Skole, og var derefter beskæfti
get ved landbruget ude og hjemme indtil 1944, Forpagter af en gård ved 
Hostrupskov 1944/45, Bestyrer af "Bjergemark" ved Tønder 1945/53, forpagter 
på Sæd Mark 1953/59, Købte egen gård på 26 tdr. Id, i Sæd, og drev denne ind
til 1967, Ansat hos Harthmann Emballage, Tønder 1967/74,

Kirstine Elisabeth Jakobsen gik i Alken Skole, og var derefter 
beskæftiget som husassistent forskellige steder samt elev på Ollerup Gyrnna- 
8tikhøj skole.

Børn: I,G,1,-I,G,2,

I,G,1,
Cecilie Elisabeth Heissel er født den 13, Maj 1945 i Ensted Sogn, og er ugift,

Adr,: Børglumvej 19, Vanløse,

Cecilie Elisabeth Heissel gik i Tønder Kommuneskole, og blev 
derpå udlært som damefrisør i Tønder 1960, Beskæftiget som damefrisør for
skellige steder, bl,a, i Tønder og København indtil 1974, Hun er nu kontor
assistent ved Fællesbankens clearing afdeling.

Børn: I,G,l,a,

I,G, 1, a,
Michael Kolbe er født den 8, Juni 1972 i Brønshøj,



I. G, 2,
Jens Jørgen Heissel er født den 19, Februar 1948 i Udbjerg Sogn, og blev 
gift den 23, September 1972 i Vinderød Kirke med Angelika Hansen, der er 
født den 2, Marts 1948 i Udbjerg Sogn, som datter af specialarbejder Horens 
Hansen og hustru Catharina Nielsen,

Adr,: Sehestedvej 17, Hellerup,

Jens Jørgen Heissel gik i Tønder Korrmuneskole, og blev efter 
endt skolegang udiart som konvnis hos købmand Lund, Alslevkro i 1967, Kontor
assistent og bogholder ved et automobil firma i Ribe. 1967/69, kontorassistent 
i forsikringsselskabet Danske Lloyd 1969/71, Han driver nu et supermarked,
J, H, Marked, Torvegade 64, København K, som han købte i 1971,

Angelika Hansen gik i Sad Skole og afsluttede sin skolegang 
med realeksamen fra Tønder Tyske Skole, Udiart som kontorassistent hos et 
speditionsfirma i Sad 1968, og ansat ved et speditionsfirma i Padborg 1968/71, 
Siden 1971 har hun varet bogholder i et advokatfirma i København, og tog i 
1973 statskontrolleret højere bogholderieksamen.

Børn: I,G,2,a,

I, G, 2, a,
Tina Heissel er født den 6, September 1974 på Frederiksberg Hospital,

I,H,
Gunder Heissel er født den 17, Maj 1910 i Traasbøl, Felsted Sogn, og blev 
gift den 22, Marts 1932 i Vamas Kirke med Andreas Hansen, der er født den 
28, Juli 1909 i Bovrup, Vamas Sogn, og døde den 17, Marts 1974 i Vester 
Sottrup, Han var søn af gårdejer Andreas Hansen og hustru Kristine Steg,

Adr,: Skolevej 2, Vester Sottrup,

Gunder Heissel gik i Traasbøl Skole, og var derefter beskæfti
get som husassistent forskellige steder indtil sit giftemål,

Andreas Hansen gik i Bovrup Skole, Han var derefter beskæfti
get ved landbruget i forskellige pladser indtil han i 1931 forpagtede sine 
foraldres gård, som var beliggende på Bovrup Østermark, Denne gård var på 
40 tdr,Id,, ,og han købte den i 1934, Derpå drev han den indtil 1952, hvor 
han forpagtede en gård ved Bylderup/Bov, I 1955 afstod han forpagtningen og 
bosatte sig i Vester Sottrup,

Børn: I,H,1, -I, H, 8,



I,H,1,
Christine Hanøen er født den 15, Juni 1953 i Bovrup, Varnæs Sogn, og blev 
gift den 8, August 1955 hos sognefogeden i Lendemark med Hans Matthiessen, 
der er født den 28, November 1926 i Bylderup Sogn, som søn af gårdejer 
Matthias Hansen Matthiessen og hustru Christiane Reggelsen,

Adr,: Lendemark, Bylderup/Bov,

Christine Hansen gik i skote i Bovrup, og var derefter beskæf
tiget som husassistent forskellige steder indtil sit giftemål,

Hans Matthiessen gik i Bylderup Skole, og var derefter elev 
på Nordborg Slots Efterskole, Han blev udlært som mekaniker hos Dela i Tøn
der 1947, og aftjente sin værnepligt ved Marinen 1947/48, Beskæftiget som 
mekaniker forskellige steder, indtil han i 1952 etablerede sig som selvstæn
dig mekaniker i Lendemark, I 1970 tog han flyvercertifikat og flyver en del 
i forbindelse med sit erhverv som mekaniker.

Børn: I,H,l,a,-I,H,l,c,

I,H,l,a,
Ole Matthiessen er født den 19, August 1955 på Tønder Sygehus, og er ugift,

Adr,: Lendemark, Bylderup/Bov,

Ole Matthiessen er udlært som kommis,

I,H,l,b,
Elo Matthiessen er født den 20, September 1956, og er ugift,

Adr,: Lendemark, Bylderup/Bov,

Elo Matthiessen er udlært som mekaniker,

I,H,l,c,
Karen Matthiessen er født den 22, Januar 1958,

I,H, 2,
Hans Christian Hansen er født den 30, September 1935 i Bovrup, Vamæs Sogn, 
og er ugift,

Adr,: Skolevej 2, Vester Sottrup,

Hans Christian Hansen gik i Bovrup Skole, og var derefter be
skæftiget ved landbruget indtil 1959, Vej- bygnings- og skovarbejder i Canada 
1959/62, ansat ved Danfoss A/S, Nordborg 1962/64, bygningsarbejder i Tyskland 
samt maskinfører i Grønland 1964/67, minearbejder i Canada 1967/70, Siden 
1970 har han været beskæftiget som bygningsarbejder i Sønderjylland,



I,H,3,
Svend Aage Hansen er født den 24, Maj 1937 i Bovrup, Varnæs Sogn, og blev 
gift den 21, November 1959 på Vejle Rådhus med Karin Mette Holm, der er født 
den 15, Januar 1942 i Herning, som datter af direktør Jens Hansen Holm og 
hustru Elvine Kirstine Johanne Pedersen,

Adr,: Grydevangen 26, Bredballe, Vejle,

Svend Aage Hansen gik i Bovrup Skole, Han blev i 1959 udlært 
som slagter hos slagtemester Villy Jepsen, Sønderborg og var ansat hos denne 
indtil 1961, Slagtersvend hos Aksel Jensen, Vejle 1961/68, ansat hos Tulip, 
Vejle 1968/74 og er nu ansat ved Vejle Frysehus,

Karin Mette Holm gik i Vejle Kommuneskole, og var derefter an
sat hos Dandy i Vejle indtil 1959, Ekspeditrice i en slagterforretning 1962/ 
65, og har fra 1968 været ansat på Tulipslagterieme,

Børn: I,H,3,a,-I,H,3,b,

I,H,3,a,
Pia Elisabeth Hansen er født den 21, November 1958 i Vejle,

I,H,3,b,
Tina Annette Hansen er født den 2, Januar 1966 i Vejle,

I,H,4,
Gerda Hansen er født den 28, Januar 1939 i Bovrup, Varnæs Sogn, og blev 
dræbt ved en automobilulykke i nærheden af Åbenrå den 25, November 1971, 
Hun blev gift den 20, April 1957 hos sognefogeden i Sottrup med Jakob Peter
sen, der er født den 13, Maj 1935 i Tinglev, og blev dræbt ved samme ulykke. 
Han var søn af landmand Hans Peter Petersen og hustru Frieda Katharina Jør
gensen,

Gerda Hansen gik i Bovrup Skole, og var derefter beskæftiget 
som husassistent indtil sit giftermål,

Jakob Petersen gik i Tinglev Kommuneskole, og blev derefter 
udlært som smed hos smedemester Asmus Petersen i Bylderup, Efter sin uddan
nelse var han beskæftiget som svend forskellige steder, indtil han i 1961 
etablerede egen forretning i Bækken ved Rinkenæs, Han drev denne forretning 
indtil 1965, og flyttede derpå til Vester Sottrup hvor han virkede son smede
mester indtil sin død.

Børn: I,H,4,a,-I,H,4,c,

I,H,4,a,
Lone Petersen er født den 24, August 1957 i Sønderborg,



Leif Petersen er født den 28, Maj 1963 i Sønderborg,

T, H, 4, c,
Conni Petersen er født den 21, Juni 1967 i Sønderborg,

I,H,5,
Andreas Hansen er født den 21, Februar 1940 i Bovrup, Varnæs Sogn, og blev 
dræbt ved en automobilulykke i Bolderslev den 16, Juli 1971, Han blev gift 
den 7, Februar 1970 i Sengeløse Kirke med Jette Haislund Sørensen, der er 
født den 6, Juli 1944 i Ejby ved Køge, som datter af gårdejer Peder Verner 
Sørensen og hustru Karen Marie Bodil Jensen,

Adr,: Th, Nielsensvej 3, Roskilde,

Andreas Hansen gik i Bovrup Skole, Efter endt skolegang blev 
han udlært som snedker og tømrer hos tømrermester K, Petersen i Avnbøl 1960, 
og var derefter beskæftiget som svend forskellige steder, bl,a, i firmaet 
P, Hirth og Jul, Hansen på Grønland, I 1970 etablerede han egen forretning 
som tømrermester i Bolderslev,

Jette Haislund Sørensen gik i Tune Skole, og var derefter 
elev på Osted Efterskole, Udlært som ekspeditrice i Snoldelev Brugsforening 
1960/63, husassistent på Vinderup Realskole 1964, ekspeditrice i Sengeløse 
Brugsforening 1965/70 og er nu ansat hos Monopol i Roskilde,

Børn: T,H,5,a,~T,H,5,c,

I,H,5,a,
Jørn Ole Hugo Kleist er født den 26, Oktober 1965 i Nanortalik,

I,H,5,b,
Elvira Knudsen er født den 21, Januar 1969 i Narssaq, som datter af Tupema 
Knudsen,

T, H, 5, c,
Heidi Haislund Hansen er født den 30, Oktober 1970 på Åbenrå Sygehus,

I,H,6,
Verner Nis Hansen er født den 13, September 1943 i Bovrup, Varnæs Sogn, og 
blev gift den 29, November 1969 i Hostrup Kirke med Kirstine Marie Sønnich- 
sen, der er født den 29, September 1946 i Jejsing, Hostrup Sogn, som datter 
af mejerist Hans Christian Sønnichsen og hustru Thora Sørensen,

Adr,: Stenbjergparken 9 B, Sønderborg,



Verner Nis Hansen gik i Bovrup, Bylderup/Bov samt Vester Sot
trup skoler, og blev derefter udlært som slagter hos slagtermester Fritz 
Petersen, Sønderborg i 1962, Han sejlede derpå som tjener i rederiet J, Lau
ritsen 1962/68, afbrudt af militærtjeneste ved Flyvevåbnet i Skrydstrup 1965/ 
66, Slagtersvend ved Åbenrå Svineslagteri 1968/69, Chauffør hos magasin J, 
Andersen, Sønderborg 1969/74 og er nu pedel ved Sønderborg Plejehjem,

Kirstine Marie Sønniohsen gik i Jejsing Skole med afsluttende 
realeksamen fra Tønde? Kommuneskole, Udlært som kontorassistent ved Bylderup/ 
Bov Slagteri i 1967 og var ansat samme sted indtil 1969, Ansat hos fa, Bruno 
Kock, Sønderborg 1969/71,

Børn: I, H, 6, a, -I, H, 6, b,

I, H, 6,a,
Bettina Andrea Hansen er født den 16, November 1971 i Sønderborg,

I,H,6,b,
Mai-Britt Hansen er født den 16, April 1975 i Sønderborg,

I,H, 7,
Gttnther Hansen er født den 28, August 1944 i Bovrup, Varnæs Sogn, og blev 
gift den 15, Marts 1968 i Christianshaab Kirke på Grønland med Birgitte Abei
sen, der er født den 22, April 1949 i Christianshaab, som datter af telegra
fist Johan Abeisen og hustru Pernille Thorsen,

Adr,: Nørretoft 1, Vester Sottrup,

Gttnther Hansen gik i Bovrup Skole, Han blev derefter udlært 
som mekaniker hos sin svoger Hans Matthiessen, Lendemark 1959/63, og aftjente 
sin værnepligt ved Søværnet i København og på Grønland 1963/64, Beskæftiget 
som mekaniker i Kruså i 1 år samt på Grønland i 2 år. Etablerede i 1967 selv
stændig forretning som mekaniker og vognmand i Christianshaab, og drev denne 
indtil 1974, Han startede i 1975 en brugtvognsforretning i Sønderborg,

Birgitte Abeisen gik i skole i Christianshaab, og blev derefter 
udlært som kontorassistent i 1969, Beskæftiget som kontorassistent i Christi
anshaab indtil 1974

Børn: T, H, 7, a, ~L, H, 7, b,

I,H, 7, a,
Brian Hansen er født den 22, November 1968 i Christianshaab,

I,H, 7,b,
René Hansen er født den 12, August 1970 i Christianshaab,



I,H, 8,
Anne Marie Hansen er født den 17. August 1945 i Bovrup, Felsted Sogn, og 
blev gift med tømrer Sigfred Boysen,

Adr,: Sigtunagade 23, Sønderborg,

I,J.
Marie Heissel er født den SI, Juli 1911 i Traasbøl, Felsted Sogn, og blev 
gift den 7, Oktober 1936 i Vilstrup Kirke med Nis Peter Nissen, der er født 
den 24, April 1911 i Kelstrup, Vilstrup Sogn, som søn af gårdejer Nis Nissen 
og hustru Anna Riggeisen,

Adr,: Kelstrup Bygade 9, Haderslev,

Marie Heissel gik i Traasbøl Skole, og var derefter beskæfti
get som husassistent ude og hjemme indtil sit giftermål,

Nis Peter Nissen gik i skole i Kelstrup samt på Haderslev Kar 
thedralskole, og virkede derefter ved landbruget ude og hjemme indtil 1936, 
Elev på Rønshoved Højskole samt Gråsten Landbrugsskole, Han forpagtede i 
1936 sin fødegård i Kelstrup, og købte denne i 1938, Gården som er på 112 
tdr,Id, drev han derefter indtil 1973 hvor sønnen overtog den.

Børn : I,J,1, -I, J, 2,

I,J,1,
Aage Mathiesen Nissen er født den 20, August 1939 på Haderslev Sygehus, og 
blev gift den 30, Oktober 1966 i Starup Kirke med Kirsten Løkke Møller, der 
er født den 11, Marts 1945 på Haderslev Sygehus, som datter af landmand 
Valdemar Møller og hustru Helma Riehens,

Adr,: Kelstrup Bygade 2, Haderslev,

Aage Mathiesen Nissen gik i Kelstrup Skole, Han var derefter 
elev på Vojens Efterskole 1955/56, Ry Højskole 1959/60 og Gråsten Landbrugs
skole 1964/65, Beskæftiget ved landbruget ude og hjemme indtil han i 1973 
overtog sin fødegaard,

Kirsten Løkke Møller gik i Starup Skole, og var derefter elev 
på Sommersted Efterskole i 1959 samt Gråsten Husholdningsskole 1964/65, Hun 
blev udlært som blomsterdekoratør hos Anton Poulsen i Haderslev 1964,

Børn: I,J,l,a,-I,J, l,b,

I,J, l,a,
Nis Nissen er født den 3, Juni 1966 på Haderslev Sygehus,

I,J,l,b,
Annetove Løkke Nissen er født den 16, Januar 1969 på Haderslev Sygehus,



Kaj Heissel Nissen er født den 26, Januar 1942 i Kelstrup, Vilstrup Sogn, 
og blev gift den 3, April 1965 i Vor Frelser Kirke i Vejle med Karoline Hol
bek, der er født den 27, Februar 1939 i Vinding Sogn, søm datter af Niels 
Christian Jensen og Gudrun Holbek,

Adr,; Vestbirk Brugsforening, Østbirk,

Kaj Heissel Nissen gik i Kelstrup Skole, og var derefter elev 
på Vojens Efterskole, Han blev udlært som kommis i Rosted Brugsforening 1964 
og var samme år på Brugsforeningernes Andelsskole i Middelfart, Korrmis i Ød- 
sted Brugsforening 1965/66, brugsuddeler i Hostrup Brugsforening 1966/68 
samt Drigstrup Brugsforening 1968/69, Siden 1969 har han været brugsuddeler 
i Vestbirk,

Karoline Holbek gik i Hylke Skole, og var derefter beskæftiget 
som husassistent indtil sit giftermål.

Børn* J, 2, a,J, 2,o,

I,J, 2, a,
Marianne Holbek Nissen er født den 17, November 1959 i København,

I, J, 2, b,
Annemarie Nissen er født den 10, Maj 1967,

I, J, 2, o,
Keld Nissen er født den 16, Januar 1971,

I,K,
Cathrine Heissel er født den 29, August 1912 i Traasbøl, Felsted Sogn, og 
blev gift med tømrer Verner Hansen,

Adr,: Kvædehaven 55, Glostrup,
I ægteskabet er der 3 børn,

I,L,
Kristine Heissel er født den 27, August 1914 i Traasbøl, Felsted Sogn, og 
blev gift med vognmand Sønke Dreier,

Adr,: Ahlmannsvej 26, Sønderborg,
Børn: I,L, 1,-I,L,5,

I,L,1,
Ingelise Dreier er født den 3, Juli 1943 i Sønderborg, og er ugift.



I.L. 2.
Gunnar Dreier er født den 24. Maj 1945 i Sønderborg, og blev gift første 
gang i 1965 med Helga Nielsen. Ægteskabet blev opløst i 1972.

Børn: I. L. 2. a. -I. L.2.b.

Gift anden gang den 10. Juli 197S på Sønderborg Rådhus med Tove Bodil Jensen, 
der er født den 5. Juni 1949 i Sønderborg, som datter af gårdmand Tage Jen
sen og hustru Solveig Ellen Christiansen.

Børn: I.L. 2. c.-I.L. 2.d.

Adr.: Vesterled 32, Sønderborg.

Gunnar Dreier gik i Ahlmannskolen i Sønderborg, og var deref
ter ansat som medhjælper i faderens vognmandsforretning. Militærtjeneste ved 
Livgarden i København samt FN-styrkeme 1970/71. Vognmand i faderens virk
somhed siden 1971.

Tove Bodil Jensen afsluttede sin skolegang med realeksamen 
fra Ahlmannskolen i 1965 samt handelseksamen fra Sønderborg Handelsskole. 
Udlært s am kontorassistent hos Det Nordiske Kangamspinderi, Sønderborg 1969, 
ansat ved Sønderborg Andels Svineslagteri 1969/70, assistent ved Kriminal
retten i Sønderborg 1970/72 samt ved Landsretten i Godthaab på Grønland 
1972/73. Lægesekretær ved Statshospitalet i Augustenborg 1973/74 og er nu 
lægesekretær ved Sønderborg Sygehus.

I. L. 2. a.
Lars Dreier er født den 27. August 1965 i Sønderborg.

I.L. 2,b.
Henrik Dreier er født den 21. November 1967 i Sønderborg.

I. L. 2. c.
Dea Dreier er født den 10. Februar 1974 i Sønderborg.

I. L. 2. d.
Bo Sønke Dreier er født den 10. December 1975 i Sønderborg.

I.L. 3.
Katha Dreier blev gift med ingeniør Aksel Nielsen.

Adr.: Gi. Broagervej, Nybøl.

I.L. 4.
Kirsten Dreier er født den 9. December 1949 i Sønderborg, og blev gift med 
ingeniør John Matthiesen.

Adr.: Rødekro.



I,L,5,
Jytte Dreier er født i Sønderborg,

I,M,
Helene Heissel er født den 10, Januar 1918 i Traasbøl, Felsted Sogn, og blev 
gift den 26, December 1947 i Set, Nikolaj Kirke i Kolding med Gunnar Oskar 
Wagner, der er født den 17, Maj 1914 i Kolding, og døde den 11, August 1953 
sarrme sted. Han var søn af bestyrer Johannes Wagner og hustru Anna Petrea 
Rasmussen, Ægteskabet blev opløst i 1949,

Adr,: Kongebrogade 13, Kolding,

Helene Heissel gik i skole i Traasbøl, på Rønshoved Højskole 
samt i Felsted Skole, Efter endt skolegang var hun beskæftiget som husassi
stent og ekspeditrice forskellige steder på Als, i København og Åbenrå ind
til sit giftemål, Siden 1950 ansat hos fa, P, Blicher, Kolding,

Gunnar Oskar Wagner afsluttede sin skolegang med præliminærek
samen fra Kolding Private Realskole, Han blev derefter udlært som manufak- 
turekspedient hos Birk i Kolding, og var derpå beskæftiget som ekspedient 
forskellige steder. Etablerede i 1948 egen manufakturforretning i Felsted 
og drev denne indtil 1949, Ekspedient i Odense samt i Østergades Varehus, 
Kolding 1950/53,

Børn: I,M,1,

I,M,1,
Knud Gflnther Wagner er født den 15, August 1948 på Åbenrå Sygehus, og blev 
gift den 26, Marts 1970 i Sat, Lucas Kirke i Århus med Kirsten Rosenlund 
Nielsen, der er født den 26, December 1949 i Christians Sogn i Århus, som 
datter af reprotekniker Lauritz Rosenlund Nielsen og hustru Maja Øetergaard 
Petersen,

Adr,: Hyrdevænget 53, Tranbjerg,

Knud Gtlnther Wagner gik ud af folkeskolens 9 kl,, hvorefter 
han blev udlært som lagerekspedient. Militærtjeneste ved H M A K, hvor han 
var på skole som befalingsmand og blev hjemsendt som sergent. Han er nu 
montør ved Jydsk Telefon i Århus,

Kirsten Rosenlund Nielsen blev efter endt skolegang udlært 
scm blomsterdekoratør.

Børn : T, M, 1, a, —T, M, 1, b,

I,M, l,a,
Charlotte Wagner er født den 28, April 1972 i Johannes Sogn i Århus,



I,M,l,b,
Michael Gtlnther Wagner er født den 26, April 1975 i Johannes Sogn i Århus,

II,
Cathrine Heissel er født den 8, Januar 1870 i Ensted Sogn, Hun blev gift
Gregersen, og var bosat i Flensborg hvor han var ansat som postbud,

Ægteskabet var barnløst.

III,
Cecilie Eline Heissel er født den 16, December 1872 i Stubbak, Ensted Sogn, 
og døde den 25, September 1939 i Tyrstrup Sogn, Hun blev gift første gang 
med Niels Jensen, der er født den 3, April 1860 i Haarby Sogn, og døde i 
1904 i Harrisleefeld ved Flensborg, Han var søn af Peter Jensen og hustru 
Ane Jensdatter,

Børn: III, A,-III,G,

Gift anden gang med Peter Husted som var landmand i Øster Højest, og senere 
havde en cykelforretning i Genner,

Dette ægteskab var barnløst,

Cecilie Eline Heissel gik i Ensted Skole, og var derefter be
skæftiget som husassistent og syerske indtil sit giftermål,

Niels Jensen gik i Haarby Skole, Han blev derefter udlært som 
murer, og rejste senere til Flensborg hvor han var murermester indtil sin 
død,

III,A,
Metta Catharina Jensen er født den 20, August 1894 i Harrisleefeld ved Flens
borg, og døde den 4, Juli 1942 på Sønderborg Sygehus, Hun blev gift i 1916 i 
Flensborg med Friedrich Ferdinand Nicolai Heldtberg, der er født den 8, Sep
tember 1891 i Sønderborg, og døde i sept, 1945 i København, Han var søn af



Anna Margrethe Madsen Heldtberg, Ægteskabet blev opløst i 1922,

Metta Catharina Jensen gik i Harrisleefeld Skole, Efter endt 
skolegang blev hun kokelev på "Neue Hamonie" i Flensborg, og havde deref
ter forskellige pladser på Hoteller, bl,a, i Gelting og på Sild,

Friedrich Ferdinand Nicolai Heldtberg aftjente sin væmepligt- 
7 år - ved den tyske marine og deltog bl,a, i Jylland-slaget 1916, Tog der
efter skib sførereksamen. Købte eget skib og drev fragt sej lads i Østersøområ
det,

Børn: III,A,1,-III, A,2,

III, A,l,
Friedrich Wilhelm Heldtberg er født den 24, Maj 1917 i Harrisleefeld ved 
Flensborg, og blev gift den 1, September 1945 i Sønderborg med Antoinette 
Marie Miahaelsen, der er født den 27, November 1920 i Hjallerup, Dronning
lund Sogn, som datter af gårdejer Jacob Michael8en og hustru Nielsine Kri
stine Kristiansen,

Adr,: Skolesvinget 16, Risskov,

Friedrich Wilhelm Heldtberg afsluttede sin skolegang med real
eksamen, og fik derefter en uddannelse inden for kontor og regnskabsvæsen. 
Ansat ved Det Nordiske Kangamspinderi, Sønderborg i aa, 5 år, Solofabriken 
A/S, (Unilever), Sønderborg aa, 4 år, C, Jespersen, statsaut, revisor, Søn
derborg ca, 8 år, Jul 4. Jørgensen, (General Foods), Århus aa, 8 år, Bisa- 
hoff Andersen A/S, (Robert Boseh), Århus i ca, 13a&r, Værnepligt ved 13’ 
Bat, 3' Kamp, i Haderslev 1938/39,

Antoinette Marie Miohaelsen var efter endt skolegang beskæfti
get som husassistent i 2 år med ophold på en husholdningsskole. Elev på 
sygeplejeforskolen i Ubberup på Sjælland og uddannelse som sygeplejerske på 
Ålborg Konrnunehospital 1942/45, Sygeplejerske ved Landshospitalet i Sønder
borg i lh år samt på Fortegaardens plejeafdeling i Risskov 1968/72, heraf 
de sidste Ih år som afdelingssygeplejerske.

Børn: III,4.1, a,-III,A,l,c,

III,A,1, a,
Karin Heldtberg er født den 16, November 1947 i Sønderborg, og er ugift,

Adr,: Universitetskollegiet, Århus,

Karin Heldtberg er stud, mag, i nordisk litteratur.



III,A,l,b,
Jytte Heldtberg er født den 19. Oktober 1950 i Sønderborg og er ugift«

Adr,; Tandlægéko Ile giet t Århus,

Jytte Heldtberg er stud, odont,

III. A, l,c,
Lillian Heldtberg er født den 16, Marts 1952 i Århust og er ugift,

Adr,; Grundtvighus-kollegiet^ Århus,

Lillian Heldtberg er H,H, elev,

III,A, 2,
Karl Heinz Heldtberg er født den 22, December 1919 i Harrisleefeld ved Flens- 
borgt og blev gift den 4, Marts 1944 i Heitersheim i Tyskland med Paula Sohopp 
der er født den 21, Juni 1923 i Sulzburgt som datter af gartner Erhard Sohopp 
og hustru Maria,

Adr,: Ørstedsgade 931 Sønderborg,

Karl Heinz Heldtberg afsluttede sin skolegang med realeksamen 
fra Sønderborg Tyske Skole i 1936, Udlært som maskinbygger hos firmaet Richard 
Lucast Sønderborg i 1939, Indkaldt til krigstjeneste i 2, Verdenskrig hvor han 
gjorde tjeneste ved fronterne i Frankrigt Rusland og Italien, Han blev såret 
under et slag i Italien og kom i slutningen af krigen i fransk fangenskab. 
Maskinbygger i Sønderborg 1946/471 værktøj smager i Stockholm 1947/491 værktøjs' 
mager i Zellt Tyskland 1949/52, Han bosatte sig derefter i Sønderborg og har 
siden 1952 været ansat ved Danfoss A/St indtil 1965 som værkfører og derpå som 
produktionstekniker i rationaliseringsafdelingen,

Paula Sohopp gik i skole i Heitersheim og afsluttede sin skole
gang med højere handelseksamen i Freiburg, Derefter havde hun forskellige 
stillinger som sekretær i Tyskland,

Børn: III,A,2,a,-III,A,2,e,

III, A, 2,a, 
Irmgard Heldtberg er født den 5, Juli 1944 i Tann i Frankrigt og blev gift med 
teknisk assistent Tim Petersen,

Adr,: Violvej 2t Augustenborg,

III, A, 2, b,
Knud Harald Heldtberg er født den 30, December 1950 i Zellt og er ugift,

Adr,: Annasvej 181 København,

Knud Harald Heldtberg er udlært som værktøjsmager.



III, A, 2, c,
Ragnhild Heldtberg er født den 7, Juni 1953 i Sønderborg, og er ugift,

Adr,: Esbjerg,

Ragnhild Heldtberg er lærerstuderende ved Statsseminariet i 
Esbjerg,

III, A, 2, d,
Gudrun Heldtberg er født den 31, August 1955 i Sønderborg, og er ugift,

III,A,2,e,
Marianne Heldtberg er født den 9, Oktober 1959 i Sønderborg,

III, B,
Anna Jensen er født den 12, Marts 1896 i Harrisleefeld, og døde i 1967 i Tyr
strup Sogn, Hun blev gift med Asmus Lauritsen, som døde den 23, Februar 1960, 
Asmus Lauritsen var i en årrække forvalter på "Gammelgaard" ved Almsted på 
Als, Ægteskabet var barnløst,

III, C,
Hans Jensen er født i Harrisleefeld i 1898, og blev dræbt under 2, Verdens
krig ved fronten i Rusland, Han var ugift,

III, D,
Karl Jensen er født i 1899 i Harrisleefeld, og døde i 1934, Han var udlært 
som elektriker og var ugift,

III,E,
Metha Jensen er født i Harrisleefeld, og blev gift med fodemester Christian 
Jensen, En datter, Christa er nu gift og bosat på Bornholm,

III, F,
Cæcilie Nicoline Jensen er født den 30, December 1901 i Harrisleefeld, og 
blev gift med nu afdøde Christian Hansen,

Adr,: Ringgade 71, Sønderborg,

Christian Hansen var i en årrække landmand i Holm ved Nordborg, 
Ægteskabet var barnløst,

III, G,
Dora Marie Jensen er født den 17, Juni 1904 i Harrisleefeld, og blev gift 
den 17, April 1927 i Åbenrå Kirke med Andreas Reinholdt Husted, der er født 
den 7, Marts 1902 i Øster Højest Sogn, og døde den 2, April 1949 i Tyrstrup 
Sogn, Han var søn af landmand Peter Husted og hustru,

Adr,: Haderslevvej 9, Christiansfeld,



Dora Marže Jensen gik i Harrisleefeld Skole, og var derefter 
beskæftiget som husassistent forskellige steder, bl,a, i Flensborg, Silkeborg 
og Sønderborg,

Andreas Reinholdt Husted gik i skole i Øster Højest, og blev 
derefter udlært som gartner i Ribe, Drev eget gartneri 1927/31 og overtog 
faderens cykel forretning i Genner, som han drev indtil 1933, Han bosatte sig 
derpå i Christiansfeld, hvor han startede en cykel forretning. Denne drev han 
derefter indtil sin død.

Børn: III, G, 1, -III, G, 2,

III, G,l,
Ingrid Cecilie Rusted er født den 20, September 1929 i Åbenrå, og blev gift 
den 20, April 1951 i Tyrstrup Kirke med Knud Asger Jørgensen, der er født den 
7, Februar 1924 i Nees Sogn, som søn af førstelærer Johannes Jørgensen og 
hustru Alma Marie Sørensen,

Adr,: Birkevej 35, Christiansfeld,

Ingrid Cecilie Rusted fik en almindelig skoleuddannelse, og 
havde derefter forskellige pladser i huset, bl,a, i Norge, Elev på Askov 
Højskole og beskæftiget som ekspeditrice i en manufakturforretning indtil 
sit giftermål,

Knud Asger Jørgensen afsluttede sin skolegang med realeksamen 
fra Sorø Akademis Skole og tog derefter lærereksamen fra Nr, Nissum Semina
rium, Efter endt værnepligt ved Marinen blev han ansat som lærer ved Christi
ansfeld Realskole i 1948, blev overlærer i 1955 og viceskoleinspektør i 1971,

Børn: III, G,l,a, -III, G,l,c,

III, G,l,a,
Per Rusted Jørgensen er født den 22, Juli 1952 i Christiansfeld, Tyrstrup 
Sogn, og er ugift,

Adr,: Borthigsgade 24 B, Kolding,

Per Husted Jørgensen afsluttede sin skolegang med realeksamen 
fra Christiansfeld Realskole samt studentereksamen fra Haderslev Katedral
skole, Han er nu lærerstuderende ved Kolding Seminarium,

III,G,l,b,
Lise Husted Jørgensen er født den 18, November 1953 i Haderslev, og blev 
gift med Peter Ahlers,

Adr,: Clemen8gade 31, Kolding,

Lise Rusted Jørgensen er børnehavelærer.



III, G, 1, c,
Lars Husted Jørgensen er født den 26. April 1960 i Christiansfeld, Tyrstrup 
Sogn,

III, G, 2,
Helga Louise Husted er født den 15, April 1935 i Tyrstrup Sogn, og blev gift 
den 3, Oktober 1954 i Nørre Løgum Kirke med Hans Mikkelsen, der er født den 
28, Oktober 1929 i Ellum, Løgumkloster Sogn, som søn af gårdeger Michael Mik
kelsen og hustru Maren Nissen,

Adr,: Kongeåvej 42, Vamdrup,

Helga Louise Husted var efter endt skolegang elev på Vojens 
Ungdomsskole, Blev derefter udlært som damefrisør og havde i 10 år egen 
salon, men solgte denne i 1964,

Hans Mikkelsen afsluttede sin skolegang med realeksamen, og 
blev derefter udlært i manufakturbranohen, Han havde en kort tid ansættelse 
på en børstefabrik, og påbegyndte derefter selv fabrikaction,

Ægteskabet er barnløst.



IV,
Perthilde Christine Heissel er født den 25. Marts 1874 i Felsted Sogn, og 
døde den 11, September 1954 på Sønderborg Sygehus, Hun blev gift den 10, 
Oktober 1902 i Nybøl Kirke med Jens Peter Stoffer, der er født den 22, Juli 
1876 i Nybøl Sogn, og døde den 29, September 1918 i Belgien, hvor han gjorde 
tjeneste i 1, Verdenskrig, Han var søn af teglværksejer Peder Nissen Stoffer 
og hustru Anne Christine Jensen,

Perthilde Christine Heissel gik i Ensted Skole, og var deref
ter beskæftiget som husassistent forskellige steder indtil sit giftermål, 
bl,a, på Nybøl Kro,

Jens Peter Stoffer gik i Nybøl Skole og fik desuden privatun
dervisning i dceisk, Efter endt skolegang var han elev på Hejis Efterskole 
samt Høng Landbrugsskole, Han virkede i en kortere periode ved landbruget, 
og kam derefter i teglværkslære på et teglværk i Egernsund, I 1898 døde hans 
fader, og han kom derfor hjem og var bestyrer af teglværket. Han overtog 
dette i 1902 og drev det derpå indtil han blev indkaldt til krigstjeneste i 
1916,

Børn: IV,A,-IV,B,

IV, A,
Anne Christine Stoffer er født den S, November 1903 i Nybøl Sogn, og blev 
gift den 12, Maj 1931 i Nybøl Kirke med Jes Iversen, der er født den 9, Okto
ber 1903 i Bodum, Løjt Sogn, som søn af gårdejer Jes Iversen og hustru Anne 
Christine Christensen,

Adr,: Lærkevej 27, Nybøl,

Anne Christine Stoffer gik i Nybøl Skole, og var derefter be
skæftiget som husassistent ude og hjemme. Elev på Gråsten Husholdningsskole 
1923 og Danebod Højskole 1924, Sammen med moderen drev hun teglværket fra 
1921 til 1934,

Jes Iversen gik i Skovby Skole, og var derefter beskæftiget 
ved landbruget forskellige steder med ophold på Gråsten Landbrugsskole i 
vinteren 1928/29, Kontrolassistent i Skeide 1929/31 og blev derpå anscct ved 
svig er forældrenes teglværk, Sammen med sin svoger overtog han dette i 1934, 
blev eneindehaver i 1936 og drev det indtil 1970, hvor han afstod det til 
sin søn, Jes Iversen har i 6 år været medlem af sognerådet i Nybøl, f'ormand 
for skolekommissionen i Nybøl og formand for Nybøl Sparekasse,

Børn: IV,A,1,-IV,A. 2,



IV, A, 1,
Jens Stoffer Iversen er født den 20, Januar 1933 i Nybøl Sogn, og er ugift,

Adr,: "Stoffers Teglværk", Nybøl,

Jens Stoffer Iversen afsluttede sin skolegang med studenterek
samen fra Sønderborg Statsskole i 1951, dimitt, sart civilingeniør fra Poly
teknisk Læreanstalt 1956, Ansat hos rådg, ingeniør A, J, Moe, København 1956/ 
59 og hos Københavns Almene Boligselskab 1959/62, Juniorchef hos faderen i 
1962 og overtog virksomheden i 1970,

IV, A, 2,
Kirsten Iversen er født den 15, Juni 1940 på Sønderborg Sygehus, og blev 
gift første gang den 28, Oktober 1961 i Nybøl Kirke med Torben Aage Petersen, 
der er født den 2 0, Juli 1940 i København, som søn af malermester Aage Peter
sen og hustru Estrid, Ægteskabet blev opløst i 1971,

Børn: IV,A,2,a,-IV,A,2,b,

Gift anden gang den 3, Maj 1972 på Sønderborg Rådhus med Egan Jensen, der er 
født den 16, November 1945 i Skærup Sogn, som søn af landmand Søren Jensen 
og hustru Ellen Thomsen,

Børn: IV,A,2,c,

Adr,: Lærkevej 19, Nybøl,

Kirsten Iversen afsluttede sin skolegang med ny sproglig stu
dentereksamen fra Sønderborg Statsskole i 1959, Studier ved Det Kongelige 
Danske Musikkonservatorium 1960/63, Sygeplejeelev på Den Sønderjydske Syge
plejeskole i Sønderborg 1969/73 og er nu sygeplejerske på Sønderborg Sygehus,

Torben Aage Petersen gik i skole på Ellebjergskolen i Køben
havn, Udgik som pianist fra Det Kongelige Danske Musikkonservatorium i 1962 
og tog statsprøve som musikpædagog fra samme i 1963, Siden 1963 ansat på 
Det Kongelige Teater som aperarepititør,

Egon Jensen gik i Ulkær samt Grejs skoler og afsluttede sin 
skolegang med realeksamen fra Seliemanns Skole i Vejle 1962, Aftjente deref
ter sin værnepligt ved Fyenske Livregiment i Odense 1964/65 og tog lærerek
samen fra Herning Seminarium i 1970, Siden 1970 ansat scm lærer ved Nybøl 
Skole,

IV»X« 2, a,
Pia Stoffer Jensen er født den 18, Marts 1962 i Flintholm Sogn på Frederiks
berg,



Gabrielle Marie-Louise Stoffer Jensen er født den 11, Oktober 1963 i Flint
holm Sogn på Frederiksberg,

IV,A,2,c,
Per Stoffer Jensen er født den 28, August 1973 i Sønderborg,

IV,B,
Metha Sofie Stoffer er født den 29, December 1907 i Nybøl Sogn, og blev dræbt 
ved en automobilulykke ved Nybøl den 18, December 1955, Hun blev gift den 5, 
Juli 1933 i Nybøl Kirke med Jørgen Christensen Lei, der er født den 1, Januar 
1908 i Snogbæk, Sottrup Sogn, som søn af gårdejer Jørgen Christensen Lei og 
hustru Marie Andersen,

Adr,: "Skovgaard", Boj skov, Sønderborg,

Metha Sofie Stoffer gik i Nybøl Skole, og var derefter beskæf
tiget som husassistent på forskellige gårde indtil sit giftermål. Elev på 
Gråsten Husholdningsskole samt Danebod. Højskole,

Jørgen Christensen Lei gik i skole i Snogbæk samt på Sønderborg 
Statsskole, og fik derefter en uddannelse ved landbruget hvor han havde for
skellige pladser. Elev på Gråsten Landbrugsskole i vinteren 1929/30, Overtog 
samen med sin svoger Stoffers Teglværk i Nybøl og drev dette 1934/36, Forpag
ter på Nybøl Mark 1937/39, Købte derefter en gård på 76 tdr,Id, i Skeide og 
drev denne indtil 1959, Han blev derefter gift anden gang og overtog "Skov- 
gaard" ved Avnbøl, Denne er på 72 tdr,Id, og er drevet siden, Jørgen Christen
sen Lei er fhv, bestyrelsesmedlem for Avnbøl Mejeri,

Børn: IV,B,1,-IV,B,2,

IV,B,1,
Jens Christensen Lei er født den 20, Juli 1934 i Snogbæk, Sottrup Sogn, og 
blev gift den 17, Oktober 1959 i Taps Kirke med Jane Kristine Lund, der er 
født den 21, December 1937 i Storp, Taps Sogn, som datter af gårdejer Marinus 
Lund og hustru Anna Larsen,

Adr,:"Langballegaard", Overballe 15, Broager,

Jens Christensen Lei gik i skole i Skeide samt Broager Realskole^ 
og var derefter elev på Nordborg Slots Efterskole, Beskæftiget ved landbruget 
forskellige steder og elev på Korinth Landbrugsskole 1957/58, Forpagtede fade
rens gård i 1959, købte en nabogård i 1963, faderens gård i 1967 samt yderli
gere en nabogård i 1972 og han driver nu 168 tdr. Id, Jens Christensen Lei er 
medlem af Broager kormunalbestyrelse siden 1974 og fomand for Nybøl Foderstof 
forening siden 1973,



Jane Kristine Lund gik i skole i Taps samt på Christiansfeld 
Realskole, Udlært som kommis hos købmand August B, Andresent Taps 1955, Kom
mis i Vejle 1956t husassistent i 1 år og elev på Korinth Husholdningsskole 
i 1958,

Børn: IV,B,l,a. -IV,B,l,o,

IV,B,l,a,
Anne Sofie Lei er født den 31, Januar 1962 på Sønderborg Sygehus,

IV,B,l,b,
Karen Marie Christensen Lei er født den 14, April 1965 på Sønderborg Sygehus,

IV, B, l,o,
Knud Jørgen Christensen Lei er født den 28, December 1967 på Sønderborg Syge
hus,

IV, B, 2,
Jørgen Christian Lei er født den 17, Oktober 1935 på Sønderborg Sygehust og 
blev gift den 21, Juli 1961 i Broager Kirke med Birgit Damgaard, der er født 
den 12, September 1936 i Kildebrønde Sognt som datter af arbejdsf'oimidler 
Erik Dctngaard og hustru Kathrine Duus,

Adr,: Nederballe 5t Skeide,

Jørgen Christian Lei gik i Skeide Skole samt Broager Realskole^ 
og var derefter elev på Nordborg Slots Efterskole, Beskæftiget ved landbruget 
i forskellige pladser indtil 1961t afbrudt af militærtjeneste ved artilleriet 
i Varde 1955/57 og ophold på Korinth Landbrugsskole i vinteren 1958/59, For
pagter af gården "Tallingbjerg" i Hokkerup 1961/63, Startede egen vognmands
forretning i Skeide 1963 og har drevet denne siden,

Birgit Damgaard gik i Broager samt Skeide skoler og var deref
ter beskæftiget som husassistent indtil 1955, Udlært som kontorassistent hos 
Danfoss A/St Nordborg og ansat ved firmaet Clausen Broager indtil sit gifter
mål, Siden 1969 ansat i byggefirmaet Kaj Clausen, Broager,

Børn: IV, B, 2, a, -IV, B, 2, b,

IV, B, 2,a,
Susan Lei er født den 6, April 1962,

IV,B,2,b,
Jøm-Ulrik Lei er født den 14, Maj 1964,



7.
Peter Heissel er født den 6, November 1876 i Ensted Sogn, og døde den 20, 
August 1942 i Atter Sogn, Han blev gift den 8, April 1897 i Ensted Kirke 
med Dorthea Ceoitie Hansen, der er født den 4, August 1872 i Dybbøl Sogn, 
og døde den 21, Juni 1959 i Atter, Hun var datter af smed Hasmus Hansen og 
hustru Christine Marie Rasmussen,

Peter Heisset gik i Ensted Skote, og var derefter beskæftiget 
ved tandbruget forskettige steder. Forpagter af en gård i Sdr, Hostrup ind
tit 1909, Købte derpå "Billundovergaard" ved Jegedrup og drev denne indtit 
1918, bortset fra 1916 hvor han var indkaldt tit tysk krigstjeneste under 
1, Verdenskrig, og gjorde tjeneste i Betgien, Gårdejer i Hejsager 1918/28, 
og købte derefter "Allergaard" i Atter som var på 212 tdr,td,. Denne gård 
drev han derpå indtit sin død. i 1942,

Dorthea Ceoitie Hansen gik i Dybbøt Skote, og var derefter 
beskæftiget som husassistent på forskettige gårde indtit sit giftermåt.

Børn: V,A, -V, G,

V,A,
Hans Heisset er født den 24, Maj 1897 i Sdr, Hostrup, Ensted Sogn, og døde 
den 28, April 1975 på Haderstev Sygehus, Han btev gift den 24, Maj 1927 i 
Grarup Kirke med Karen Hansine Damkjær, der er født den 25, Maj 1899 i Ste- 
vett, Øsby Sogn, som datter af murermester Christian Martin Damkjær og hu
stru Bothitde Witt,

Adr,: Øsbygade 67, Øsby,

Hans Heisset gik i Ensted samt Jegerup skoter. Efter endt 
skolegang fik han en uddannelse ved tandbruget hjemme og havde desuden et 
ophotd på Lyngby Højskote, Han btev i 1915 indkatdt tit tysk krigstjeneste 
og gjorde tjeneste i Frankrig indtit 1918, I 1927 forpagtede han en gård i 
Grarup, købte denne i 1929, og sotgte den i 1946 hvor han overtog sine svi
gerforældres gård i Øsby, som dengang var på 50 tdr, td, I årenes tøb er der 
frasolgt en det jord fra gården, og i 1965 btev de tilbageværende 28 tdr,td, 
bort forpagt et,

Karen Hansine Damkjær gik i Øsby Skole og var derefter elev 
på Hejis Efterskole samt Borrehus Husholdningsskole i Kolding 1921, Ansat i 
faderens virksomhed og havde senere plads san husassistent indtil sit gifter
mål.

Børn: V,A, 1, -V,A, 2,



V,A,1,
Dorthea Bothilde Heissel er født den 29, Januar 1929 i Grarup Sogn, og blev 
gift første gang den 15, September 1951 i Øsby Kirke med Marius Hansen, der 
er født den 9, Januar 1928 i Årøsund, Øsby Sogn, og døde den 12, November 
1952 på Marselisborg Hospital i Århus, Han var søn af landmand Hans Peter 
Hansen og hustru Andrea Jepsen,

Børn: V,A, l,a, -V,A, l,b.

Gift anden gang den 18, Maj 1957 i Øsby Kirke med Niels Christian Jønsson, 
der er født den 21, December 1925 i Arrild Sogn, som søn af vognmand Henrik 
Jønsson og hustru Karoline Straarup,

Adr,: Hajstrupgade 55, Hajstrup,

Dorthea Bothilde Heissel gik i skole i Grarup, og var derefter 
beskæftiget som husassistent ude og hjemme, bl,a, på Feldumgaard, hos Jørgen 
Kjær i Hyrup og købmand Sørensen i Øsby,

Marius Hansen gik i Hajstrup Skole og var derpå beskæftiget 
ved landbruget i oa, 2 år. Han tog derefter ud at sejle, og var matros i 
rederiet J, Lauritsen ved sin død. Han aftjente sin værnepligt ved Søværnet 
1949/50,

Niels Christian Jønsson gik i Arrild Skole, og blev derefter 
udlært som kommis i Arrild Brugsforening 1940/43, Kommis i Ejerskov Brugs
forening 1943/46 og Rødekro Brugsforening 1946/53, Han forpagtede i 1953 en 
købmandsforretning i Hajstrup, købte denne i 1963 og driver den stadig,

V,A,l,a,
Jonna Maritta Hansen er født den 7, Januar 1952 i Gi, Haderslev Sogn, og er 
ugift,

Adr,: Skallebækvej 69, Haderslev,

Jonna Maritta Hansen gik i Hajstrup Skole og afsluttede sin 
skolegang med realeksamen fra Øsby Folke og Realskole i 1969, Elev på syge
plejeskolen i Odense 1971/74 og er nu ansat som sygeplejerske på Haderslev 
Sygehus,

V,A,l,b,
Marian Hansen er født den 5, Januar 1953 i Øsby Sogn, og er ugift,

Adr,: Hajstrupgade 55, Hajstrup,

Marian Hansen gik i Hajstrup Skole og afsluttede sin skolegang 
med realeksamen fra Øsby Folke og Realskole i 1970, Uddannelse som kontoras
sistent ved revisionsfirmaet Fr, Flade A/S, Haderslev og er nu ansat som kon
torassistent hos bogbinder J, P, Møller, Haderslev,



V,A,2,
Asta Christine Heissel er født den 23, Maj 1935 i Grarup Sogn, og blev gift 
den 11, December 1965 i Øsby Kirke med Nicolaj Ingvard Lund, der er født den 
21, Juli 1930 i Sillerup, Fjelstrup Sogn, som søn af tømrer Hans Lund og 
hustru Luise Kttnrne l,

Adr,: Præstevænget, Fjelstrup,

Asta Christine Heissel gik i Grarup og Øsby skoler. Efter endt 
skolegang kan hun i butikslære hos Anton Skcu, Haderslev 1950/54 og var an
sat indtil 1959, Ekspeditrice hos Lorens Andersen, Sønderborg 1959/61, sekre
tæruddannelse på Olympiaskolen i Århus 1961, ansat i sekretariatet ved Fyens 
Stifts Sparekasse i Odense 1961/64 samt ved firmaet Nicolaj Outzen, Haderslev 
1964/66,

Nicolaj Ingvard Lund gik i Sillerup Skole, og blev derefter 
udiart som smed hos anedemester Sørensen i Bak 1949, Han aftjente sin varne- 
pligt ved infanteriet i Søgaard og Itzehoe 1951/52, Ansat som smedesvend for
skellige steder, bl,a, hos Hydor, Haderslev, Danfoss A/S, Nordborg og smede
mester Hansen i Knud, Ophold på Ollerup Håndværkerskole i 1954, Siden 1959 
ansat som pladesmed hos BEMA, Rørkjar, hvor han også er tillidsmand.

Børn: V,A,2,a,-V,A,2,b,

V, j4» 2, a,
Jytte Lund er født den 11, April 1967 på Haderslev Sygehus,

V,A,2,b,
Hans Oluf Lund er født den 16, Marts 1970 på Haderslev Sygehus,

V,B,
Asmus Heissel er født den 6, Januar 1899 i Sdr, Hostrup, Ensted Sogn, og 
døde 1925 i Frankrig, Han var ugift,

V,C,
Mette Cathrine Heissel er født den 7, Juli 1901 i Sdr, Hostrup, Ensted Sogn, 
og blev gift den 29, Oktober 1927 i Vodder Kirke med Peter Madsen Ebbesen, 
der er født den 3, Marts 1898 i Gejlbjerg, Vodder Sogn, som søn af gårdejer 
Anders Lauridsen Ebbesen og hustru Ane Cathrine Schmidt,

Adr,: Falckvej 10, Skarb<d<,

Mette Cathrine Heissel gik i Sdr, Hostrup samt Jegerup skoler, 
og var derefter beskæftiget som husassistent i forskellige pladser indtil 
sit giftermål.



Peter Madsen Ebbesen gik i Vodder Skole og var derefter elev 
på Bramminge Efterskole samt Rødding Højskole, Han fik en uddannelse ved 
landbruget ude og hjemme indtil han i 1924 købte en gård på 80 tdr,ld, i 
Aaved, Ved jordtilkøb i 1932 og 1942 blev gårdens tilliggende areal forøget 
til 150 tdr,ld,, og han drev den derpå indtil 1961, hvor han afstod den til 
en søn, Samtidig med driften af gården har han drevet handel med heste og 
kreaturer, Peter Madsen Ebbesen var i Vodder Sogneråd fra 1936 til 1945,

Børn: V,C,1, -V, C, 7,

V,C,1,
Ane Dorthea Ebbesen er født den 5, December 1928 i Aaved, Vodder Sogn, og 
blev gift den 4, Maj 1951 i Vodder Kirke med Henry Hansen Fuglsang, der er 
født den 5, Oktober 1925 på Højersminde i Vodder Sogn, som søn af gårdejer 
Hans Jensen Fuglsang og hustru Christine Hansen,

Adr,: "Højersminde", Skærbæk,

Ane Dorthea Ebbesen gik i Vodder Skole og var derefter elev 
på Vojens Ungdomsskole samt Gråsten Husholdningsskole i 1950, Efter endt 
skolegang var hun beskæftiget som husassistent ude og hjemme indtil sit gif
termål.

Henry Hansen Fuglsang gik i Gånsager Skole og var derefter 
elev på Skibelund Efterskole, Ollerup Gymnastikhøjskole samt Gråsten Land
brugsskole, Efter endt skolegang var han beskæftiget ved landbruget forskel
lige steder indtil 1951, afbrudt af militærtjeneste ved infanteriet i Odense 
1946/47, Han forpagtede i 1951 sin fødegård "Højersminde" og købte denne i 
1965, Gården som er på 200 tdr. Id, er derefter drevet siden. Henry Hansen 
Fuglsang er formand for den lokale brugsforening samt formand for Jagtfore
ningen,

Børn: V, C,l,a,-V, C, 1, o,

V,C,l,a,
Hans Peter Ebbesen Fuglsang er født den 3, April 1953 i Vodder Sogn, og er 
ugift,

Adr,: "Højersminde", Skærbæk,

Hans Peter Ebbesen Fuglsang er landbrugsmedhjælper hjemme,

V,C,l,b,
Tove Ebbesen Fuglsang er født den 11, Januar 1955 i Vodder Sogn, og er ugift,

Adr,: Kongebrogade 1, Kolding,



Tove Ebbesen Fuglsang afsluttede sin skolegang med realeksa
men fra Skærbæk Kommuneskole i 1972, Ansat ved "Hoptruphus" 1972/73 og er 
nu ansat på en fabrik i Kolding, Samtidig hermed læser hun til H F,

Børn: V,C,l,b,l),

V,C,l,b.l),
Lars Bayo Fuglsang er født den 13, Januar 1974 på Kolding Sygehus, Fader, 
reklametegner Arem Israel Ade-Bayo, som er født den 9, Juli 1945 i Nigeria, 
hvor han nu er bosat,

V,C,l,a,
Allis Ebbesen Fuglsang er født den 26, August 1963 i Vodder Sogn,

V,C,2,
Dora Ebbesen er født den 11, Maj 1930 i Aaved, Vodder Sogn, og blev gift den 
30, Januar 1953 i Vodder Kirke med Arne Andersen Knudsen, der er født den 6, 
Januar 1932 i Ullerup, Skærbæk Sogn, som søn af gårdejer Hans Jensen Knudsen 
og hustru Anne Marie Schmidt,

Adr,: Vesterbæk, Ribe,

Dora Ebbesen gik i Vodder Skole og var derefter elev på Vojens 
Ungdomsskole i 1947 og Frederiksborg Højskole i 1952, Efter endt skolegang 
var hun beskæftiget som husassistent forskellige steder indtil sit giftermål,

Arne Andersen Knudsen gik i Gasse Skole og var derefter elev 
på Skibelund Efterskole, Efter sin skolegang virkede han ved landbruget i 
forskellige pladser indtil han i 1953 blev indkaldt til militærtjeneste, og 
aftjente sin værnepligt ved Livgarden i København, Forpagter af en gård i 
Roager 1955/60 og købte derefter egen gård i Vesterbæk, Denne er på 50 tdr. 
Id, og drives stadig, Arne Andersen Knudsen er forhv, sognerådsmedlem i Ro
ager, vurderingsmand til ejendomsskyld under Ribe Kommune, fomand for Roa
ger Sogns venstre  forening samt i kredsbestyrelsen for samme i Ribe-kredsen, 
fomand for Roager Sogns beboerforening og næstfomand i Roager Brugsfore
ning,

Børn: V, C, 2, a,-V, C, 2, b,

C, 2, a,
Hans Ebbesen Knudsen er født den 13, Juni 1953 i Vodder Sogn, og er ugift,

V,C,2,b,
Annemette Knudsen er født den 19, Juni 1957 i Roager Sogn,



V, C. 3.
Anders Lauridsen Ebbesen er født den 30. September 1933 i Aaved, Vodder Sogn 
og blev gift den 21, Marts 1957 i Vodder Kirke med Marie Christine Thyssen, 
der er født den 2, Marts 1934 i Gånsager, Vodder Sogn, som datter af gård
ejer Lorens Riggeisen Thyssen og hustru Gerda Marie Carl,

Adr,: Vodderbrot Ribe,

Anders Lauridsen Ebbesen gik i Vodder Skole og var derefter 
elev på Vojens Ungdomsskole, Efter endt skolegang var han beskæftiget ved 
landbruget ude og hjemme indtil 1957, afbrudt af militærtjeneste ved infan
teriet i Tønder og Fredereoia, I 1957 købte han egen gård i Vodderbro ved 
Roager, denne er på 50 tdr,Id, og drives stadig,

Marie Christine Thyssen gik i Gånsager Skole, og var derefter 
beskæftiget som husassistent ude og hjemme indtil sit giftermål.

Børn: V, C, 3, a,-V, C, 3, d,

V, C, 3, a,
Gerda Thyssen Ebbesen er født den 24, Februar 1959 i Roager Sogn,

V,C, 3,b,
Lorens Thyssen Ebbesen er født den 24, Februar 1964 i Roager Sogn,

V, C, 3, o,
Mette Cathrine Ebbesen er født den 14, Juli 1965 på Ribe Sygehus,

V, C, 3, d,
Jens Thyssen Ebbesen er født den 11, November 1971 på Ribe Sygehus,

V, C, 4,
Peter Heissel Ebbesen er født den 15, Juni 1935 i Aaved, Vodder Sogn, og 
blev gift den 16, Marts 1961 i Visby Kirke med Karoline Hansine Friis, der 
er født den 12, Maj 1940 i Visby Sogn, som datter af landmand Peter Friis 
og hustru Maren Hansen,

Adr,: Ullerup, Skærbæk,

Peter Heissel Ebbesen gik i Vodder Skole og var derefter elev 
på Vojens Ungdomsskole samt Rødding Højskole i 1958/59, Beskæftiget ved land 
bruget ude og hjemme indtil 1959, Militærtjeneste ved forsyningstropperne i 
Padborg og Oksbøl 1955/56, I 1959 overtog han 44 tdr,ld, jbrd fra sin føde
gård hvorpå han byggede sin nuværende ejendom,

Karoline Hansine Friis gik i Visby Skole, og var derefter be
skæftiget som husassistent ude og hjemme indtil sit giftermål, afbrudt af et 



ophold på Engelsholm Højskole i 1958.
Børn: V,C, 4,a,-V, C, 4,d,

V,C,4,a,
Birthe Ebbesen er født den 14, Juli 1961 i Skærbæk Sogn,

V,C,4,b,
Carl Friis Ebbesen er født den 19, Januar 1965 i Skærbæk Sogn,

V,C,4,o,
Tage Ebbesen er født den 5, September 1968 i Skærbæk Sogn,

V,C,4,d,
Bent Ebbesen er født den 5, September 1968 i Skærbæk Sogn,

V.C.5,
Asmus Heissel Ebbesen er født den 15, Februar 1937 i Aaved, Vodder Sogn, og 
blev gift den 29, Marts 1961 i Sat, Cathrine Kirke i Ribe med Bente Poulsen, 
der er født den 15, August 1941 i Ribe, som datter af landmand Alfred Poul
sen og hustru Kirstine Abelone Feddersen,

Adr,: Aaved, Skærbæk,

Asmus Heissel Ebbesen gik i skole i Vodder, og var derefter 
elev på Vojens Ungdomsskole samt Rønshoved Højskole, Beskæftiget ved land
bruget ude og hjemme indtil han den 1, April 1961 overtog sin fødegård, som 
efter jordsalg til broderen i 1959 nu er på 56,6 ha,. Han aftjente sin vær
nepligt ved infanteriet i Odense 1956/57,

Bente Poulsen gik i Dustrup Skole og var elev på Ry Højskole 
i 1960, Efter endt skolegang var hun beskæftiget som husassistent i forskel
lige pladser indtil sit giftemål.

Børn: V,C,5,a,-V,C,5,e,

C, 5, a,
Peter Poulsen Ebbesen er født den 26, Januar 1962 i Vodder Sogn,

V,C,5,b,
Alfred Poulsen Ebbesen er født den 19, Marts 1964 i Vodder Sogn,

V, C, 5 • o,
Poul Ebbesen er født den 15, Januar 1966 i Vodder Sogn,

V,C,5,d,
Ole Ebbesen er født den 30, April 1969 i Vodder Sogn,

y« C, 5, e,
Jette Ebbesen er født den 24, Juli 1975 på Tønder Sygehus,



7. C. 6,
Børge Ebbegen er født den 3. August 1938 i Aaved, Vodder Sogn, og blev gift 
den 22, Mag 1965 i Arrild Kirke med Olga Klaus en, der er født den 1, Maj 
1946 i Arrild Sogn, san datter af arbejdsmand Karl Klctusen og hustru Bodil 
Marie Hansen,

Adr,: "Rørnetgaard", Toftlund,

Børge Ebbesen gik i Vodder samt Skærbæk skoler, og var deref
ter elev på Vojens Ungdansskole, Efter endt skolegang var han beskæftiget 
Ved landbruget ude og hjemme indtil 1966, aftjente sin værnepligt ved Kon
gens Fodregiment i Søgaard og Tønder 1958/59, Elev på Kjærgaard Landbrugs
skole 1960/61, I 1966 købte han en gård i Bedsted Lø, og drev denne indtil 
han i 1970 købte den 63 ha, store gård "Rømetgaard" ved Toftlund,

Olga Klausen gik i Arrild Skole, og var derefter elev på Ager
skov Ungdomsskole, Beskæftiget scm husassistent i forskellige pladser ind
til sit giftermål, bl,a, på alderdomshjemmene i Skærbæk og Vojens,

Børn: V, C, 6, a, -V, C,6,b,

V, C, 6, a,
Birgitte Ebbesen er født den 25, April 1968 på Åbenrå Sygehus,

V, C, 6,b,
Peter Ebbesen er født den den 24, December 1970 på Gram Sygehus,

V, C, 7,
Margrethe Ebbesen er født den 26, Oktober 1941 i Aaved, Vodder Sogn, og blev 
gift den 14, Maj 1966 på Skærbæk Rådhus med Finn Krist offersen, der er født 
den 9, Februar 1946 på Rigshospitalet i København, som søn af klejnsmed Erik 
Kristoffersen og hustru Aase,

10Adr,: Høje Gladsaxe 7, Gladsaxe,

Margrethe Ebbesen gik i Skærbæk Kommuneskole, og var derefter 
elev på Vojens Ungdomsskole, Frederiksborg Højskole 1960 samt Rødding Høj
skole i 1962, Beskæftiget i huset hjemme indtil 1960, medhjælper i en bør
nehave i Risskov 1960/62, børnehavelærer fra Socialpædagogisk Børnehavesemi
narium, Århus i 1964, Ansat som børnehavelærer i Lyngby 1964/67, halvdags
ansat ved Lundegaardens Børnehave i Gladsaxe 1967/74, Siden 1975 ansat som 
børnehaveklasseleder ved Enghavegaards Skole,

Finn Kristoffersen afsluttede sin skolegang med realeksamen 
fra Vibenshus Skole, Han aftjente sin værnepligt ved lægekorpset i Vording
borg og Værløse 1965/67, Ansat ved SAS siden 1964, først scm trafikelev 
og senere som trafikkontrollør i Kastrup Lufthavn,

Børn: V,C, 7,a,-V,C, 7,c.



V. C. 7. a.
Karen Kristoffersen er født den 28, September 1966 på Astrid å Rogvis Kli
nik i Søborg,

V. C, 7,b,
Rune Ebbesen Kristoffersen er født den 17, April 1968 på Astrid å Rogvis 
Klinik i Søborg,

V,C, 7,e,
Pernille Aase Kristoffersen er født den 2, April 1974 på Rigshospitalet,

V,D,
Peter Heissel er født den 6, November 1906 i Sdr, Hostrup, Ensted Sogn, og 
blev gift den 7, August 1982 i Hospitalskirken i Haderslev med Mathilde 
Caroline Jensen, der er født den 3. Februar 1909 i Haderslev, som datter af 
landmand Hans Jørgen Jensen og hustru Marie Bonde Jensen,

Adr,: Kelstruphave 47, Haderslev,

Peter Heissel gik i Jegerup samt Hej sager skoler, og var der
efter beskæftiget ved landbruget hjemme, afbrudt af militærtjeneste ved 
artilleriet i København 1927 samt ophold på Gråsten Landbrugsskole i 1930, 
Han købte i 1932 en gård på 50 tdr,Id, i Aastrup ved Haderslev og drev den
ne indtil 1971, Han bosatte sig derefter i Kelstrup, Peter Heissel var i en 
periode på 8 år medlem af sognerådet i Aastrup,

Mathilde Caroline Jensen gik i Haderslev Realskole og var der
efter beskæftiget som husassistent ude og hjemme indtil sit giftermål. Elev 
på Uldum Højskole i 1927,

Børn: V,D,1,

V,D,1,
Dora Marie Heissel er født den 3, Februar 1933 i Aastrup Sogn, og blev gift 
med kørelærer Helmuth Jensen,

Adr,: Rosenvangsallé 22, Viby J,

V,E,
Carl Heissel er født den 20, Juni 1909 i Sdr, Hostrup, Ensted Sogn, og blev 
gift den 7, September 1945 i Øster Løgum Kirke med Mette Marie Kjer, der er 
født den 27, August 1920 i Øster Løgum Sogn, som datter af gårdejer Gjøde 
Mortensen Kjer og hustru Anne Marie Jepsen,

Adr,: "Allergaard", Aller, Christiansfeld,



Carl Heissel gik i Hejsager Skole, og var derefter beskæfti
get ved landbruget ude og hjerme, Han fik i 1942 "Allergaard" i forpagtning 
og overtog den i 1950, Samtidig med overtagelsen blev en del jord frasolgt 
således at gården nu er på 149 tdr.Id. som stadig drives.

Mette Marie Kjer gik i Øster Løgum Skole, og var derefter be
skæftiget som husassistent på forskellige gårde indtil sit giftermål. Elev 
på Borrehus Husholdningsskole i Kolding.

Børn: V.E.l.-V. E. 3.

V.E.l.
Peter Heissel er født den 1. November 1947 i Aller Sogn, og er ugift.

Adr.: "Allergaard", Aller.

Peter Heissel er landbrugsmedhjælper hjemme.

V.E.2.
Kirsten Heissel er født den 27. December 1949 i Aller Sogn, og blev gift 
med ingeniør Anders Eegholm.

Adr.: J, L. Heibergsvej 4, Sønderborg.

V.E.3.
Jørn Heissel er født den 13. December 1955 i Aller Sogn, og er ugift.

Adr.: "Allergaard", Aller.

Jørn Heissel er udlært scm maskinarbejder.

V.F.
Jes Heissel er født den 4. Juni 1912 i Jegerup Sogn, og blev dræbt ved et 
ulykkestilfælde i 1944. Han var udlært som bager og ugift.

V.G.
Kathrine Heissel er født den 30. November 1918 i Jegerup Sogn, og blev gift 
den 16. April 1944 i Aller Kirke med Hans Peter Holm, der er født den 27. 
Januar 1915 i Haderslev, og døde den 30. Juli 1968 samme sted. Han var søn 
af mejeribestyrer Hans Holm og hustru Anne Marie Terp.

Adr.: Grønlandsvej 4, Haderslev.

Kathrine Heissel gik i Aller Skole og var derefter elev på 
Bramminge Efterskole. Hun var derpå beskæftiget ved husgerning hjemme ind
til sit giftemål.

Hans Peter Holm gik i Haderslev Seminarieskole, og blev deref
ter udlært scm mejerist ved mejerierne i Sdr. Vilstrup, Bramdrupdam og Aller. 
Han aftjente sin værnepligt ved infanteriet i Søgaard 1934 og var derpå 



beskæftiget som mejerist forskellige steder. Han overtog i 1945 faderens 
mejeri med tilhørende forretning på Naffet 201 Haderslevt og drev denne 
indtil 1968,

Børn: V,G,1, -V, G, 2,

V,G,1,
Marianne Holm er født den 4, December 1956 i Haderslev,

V, G, 2,
Lone Holm er født den 29, Oktober 1959 i Haderslev,



VI.
Hans Christian Heissel er født den 20. Februar 1879 i Hostrupskov, Ensted 
Sogn, og døde den 2. Juni 1932 i Stokkerhoved, Gi. Haderslev Sogn. Han blev 
gift 1903 i Bov Kirke med Anne Louise Christine Herzog, der er født den 13. 
August 1880 i Bov Sogn, som datter af lærer Ferdinand Herzog og hustru Ber
tha Petersen.

Adr.: Vonsbækvej 38, Haderslev.

Hans Christian Heissel gik i Ensted Skole. Han var derefter 
beskæftiget ved landbruget forskellige steder indtil 1903, og derpå ansat 
hos en svoger som drev købmandsforretning i Flensborg. I 1905 købte han et 
husmandssted i Vejbøl, dette nedbrændte i 1908. Han genopbyggede egendommen 
samtidig med at han købte tillægsjord, og denne var derefter på 20 tdr. Id. 
som han drev indtil 1912. Gårdejer i Sommersted 1912/13. Ansat som stations
forstander i Hjemdrup 1913/20, afbrudt af krigsperioden hvor han var tjene
stegørende i Frankrig og Rusland 1915/18. Bosat i Brandrup ved Haderslev 
1920/27. Han købte derefter en gård på 34 tdr. Id. i Stokkerhoved som han 
drev indtil sin død.

Anne Louise Christine Herzog gik i Bov Skole, og var derefter 
beskæftiget som husassistent på forskellige gårde. Senere var hun servitrice 
på Sdr, Hostrup Kro.

Børn: VI. A. -VI. C.

VI.A.
Meta Heissel er født den 20. December 1903 i Handewitt ved Flensborg, og 
blev gift den 23. Juni 1933 i Gi. Haderslev Kirke med Laurids Poulsen Schmidt, 
der er født den 16. Januar 1905 i Gram Sogn, som søn af bagermester Christian 
Lauridsen Schmidt og hustru Andrea Schmidt.

Adr.: Østergade 8, Gram.

Meta Heissel gik i Vedsted, Over Jerstal, Sorrmersted og Hjem
drup skoler. Hun var derefter beskæftiget som husassistent ude og hjemme ind
til sit giftermål,

Laurids Poulsen Schmidt gik i Gram Kommuneskole. Han blev der
efter udlært som bager hjemme hos faderen, og overtog forretningen ved dennes 
død i 1938. Han drev derefter denne indtil den 1. Januar 1971.

Børn: VI.A.1.-VI.A.4.

VI.A.l.
Christian Schmidt er født den 2. September 1935 i Gram Sogn, og er ugift.

Adr.: Østergade 8, Gram.



Christian Schnidt gik i Gram Kommuneskole, Efter endt skole
gang blev han ansat som medhjælper hos faderen, og er nu ansat hos sin bro
der som har overtaget bageriet,

VI. A, 2.
Annalise Schnidt er født den 23, Februar 1937 i Gran Sogn, og blev gift den 
23. November 1960 i Gram Kirke med Egon Tinggaard Olsen, der er født den 23, 
November 1935 i Vamdrup Sogn, som søn af Ole Olsen og hustru Maren Sofie 
Tinggaard,

Adr,: Østergade 14, Gran,

Annalise Schmidt fik en almindelig skoleuddannelse og var der
efter beskæftiget som husassistent og servitrice indtil sit giftermål,

Egon Tinggaard Olsen fik en almindelig skoleuddannelse, og 
blev derefter udlært som maler. Han aftjente sin værnepligt ved artilleriet 
i Varde og blev hjemsendt som korporal. Siden 1959 har han drevet selvstændig 
malerforretning i Gram, Egon Tinggaard Olsen er i bestyrelsen for Sønderjysk 
Malermester forening.

Børn: VI,A,2,a.-VI,A,2,b,

V>Z*o 2, a.
Lars Olsen er født den 25, December 1963 i Gran,

VI,A,2,b,
John Olsen er født den 22, Marts 1969 i Gran,

VI, A, 3,
Arne Schmidt er født den 17, December 1939 i Gram Sogn, og blev gift den 19, 
Februar 1966 i Gram Kirke med Marie Darrm, der er født den 12, Oktober 1943 
i Gram, som datter af købmand Hans Damm og hustru Helene Jensen,

Adr,: Blæsbjerg 9, Gram,

Arne Schmidt har siden 1964 været ansat som mekaniker ved 
Fjernsynsstation Sønderjylland i Rangstrup,

Marie Darrm har efter endt uddannelse været deltidsansat som 
assistent i Gram Bank,

Børn: VI,A,3,a,-VI,A,3,b,

VI,A,3,a,
Kent Damm Schmidt er født den 18, August 1966 i Gran,

VI,A,3,b,
Helle Schmidt er født den 10, April 1969 i Gran,



VI, A. 4,
Erik Schmidt er født den 12. Juli 1945 i Gram, og blev gift den 3, Juli 1971 
i Rødding med Gerda Barteisen Holst, der er født den 8. December 1947 i 
Brandstrup, Rødding Sogn, som datter af gårdejer Jørgen Petersen Holst og 
hustru Jensine Barteisen,

Adr,: Slotsvej 2, Gram,

Erik Schmidt gik i Gran Skole, Han blev derefter udlært scm 
bager hjemme hos faderen i 1963, og aftjente sin værnepligt ved flyvevåbnet 
i Skrydstrup 1964/65, Ansat scm bagersvend hjemme og overtog bagerforretnin
gen i 1970,

Gerda Barteisen Holst gik i Rødding Skole, og tog derefter 
handelseksamen fra Handelshøjskolen i Kolding 1965, Udlært som kontorassi
stent hos Fyns Tidende i Odense 1968, ansat på et regnskabskontor i Rødding 
1968/72,

Børn: VI,A,4,a.

VI,A,4,a,
Dorte Holst Schmidt er født den 22, Maj 1973 i Gram,

VI, B,
Bertha Nathalie Heissel er født den 25, Oktober 1906 i Vejbøl, Vedsted Sogn, 
og blev gift den 25, Oktober 1931 i GI, Haderslev Kirke med Andreas Hansen, 
der er født den 17, April 1898 i Felsted Sogn, og døde den 27, April 1971 i 
Tinglev, Han var søn af landmand Christian Hansen og hustru Anna Margrethe 
Hansen,

Adr,: Hovedgaden 48, Tinglev,

Bertha Nathalie Heissel gik i Hjemdrup scmt Moltrup skoler, 
og var derefter beskæftiget som husassistent forskellige steder indtil sit 
giftermål,

Andreas Hansen gik i Felsted Skole, og var derefter beskæftiget 
ved landbruget på forskellige gårde i Felsted, Han var under 1, Verdenskrig 
indkaldt til krigstjeneste, og var tjenestegørende i Frankrig 1915/18, Besty
rer af en gård i Øbening 1918/20, Han nedsatte sig derefter som heste og kre
aturhandler i Hjordkær, flyttede i 1924 til Tinglev hvor han virkede som han
delsmand indtil sin død.

Børn: VI,B,1,

VI,B,1,
Annalise Hansen er født den 9, Marts 1932 i Tinglev, og er ugift,

Adr,: Hovedgaden 48, Tinglev,



Annalise Hansen afsluttede sin skolegang med mellemskoleeksa
men fra Tinglev Realskole, Efter endt skolegang var hun beskæftiget som hus
assistent ude og hjerrme indtil 1971, Uddannelse som sygehjælper på kursus 
samt på Assens Sygehus i 1971 og er nu ansat ved Grønnegaarden i Åbenrå,

Børn: VI,B,l,a,

VI,B,l,a,
Henning Andreas Hansen er født den 10, December 1963 på Sønderborg Sygehus,

VliC,
Hans Ferdinand Heissel er født den 16, Juni 1908 i Vejbøl, Vedsted Sogn, og 
er ugift,

Adr,: Vonsbækvej 38, Haderslev,

Hans Ferdinand Heissel gik i Hjemdrup samt Moltrup skoler, og 
var derefter beskæftiget ved landbruget indtil 1932, Han overtog forældrenes 
ejendom i Stokkerhoved og drev denne 1932/34, Bosat i Stokkerhoved, hvor han 
havde forskelligt arbejde indtil 1937, Flyttede derpå til Vonsbæk, hvor han 
har haft flere mindre ejendomme i forpagtning. Samtidig herned har han haft 
forefaldende arbejde på egnen.



VII.
Mette Mathilde Heissel er født den 24. Juli 1881 i Ensted Sogn, og blev gift 
med Oluf Gregersen.
Omkring 1914 emigrerede familien til Amerika, hvor begge er døde.

I ægteskabet var der 6 børn,

En datter Lillie, blev gift Mc. Clure og var i 1955 bosat i Wyoming hvor de 
havde en mindre farm. I dette ægteskab 4 piger.

Adr:: Gillette, Wyoming, Barloiv Raute, U.S.A.

Lorens, gift og bosat i Wyoming. I ægteskabet 2 børn.

Oluf, gift og bosat i Wyoming, Rgteskabet barnløst.

Hans, gift og bosat i Wyoming.

Meta, gift og bosat på en ranch i Wyoming. I ægteskabet 1 søn.

Sindet, gift og bosat i Wyoming.



VIII,
Asmus Heissel er født den 27, Maj 1883 i Stubbæk, Ensted Sogn, og døde den 
13, August 1958 på Haderslev Sygehus, Han blev gift den 10, Juni 1925 i 
Skrydstrup Kirke med Emilie Piokardt, der er født den 10, Juni 1880 i Over 
Jerstal, Vedsted Sogn, og døde den 13, November 1968 på Christiansfeld Ple
jehjem, Hun var datter af banearbejder Frederik Piokardt og hustru Dorthea,

Asmus Heissel gik i Ensted Skole, og var derefter beskæftiget 
ved landbruget forskellige steder. Han aftjente sin værnepligt ved infante
riet i Rendsborg, og blev senere indkaldt til krigstjeneste, hvor han var 
tjenestegørende i Frankrig 1914/18, Han købte i 1923 en gård på 17 tdr,ld, 
i Skrydstrup, afstod denne i 1927, og købte en ejendom ved Vejstrup, Denne 
drev han indtil 1947 da han solgte den, og bosatte sig i Skovbølling ved 
Haderslev,

Emilie Piokardt gik i Over Jerstal Skole, og var derefter be
skæftiget ved husgerning indtil sit giftermål. Hun havde bl,a, en plads som 
husbestyrerinde i Bæk i oa, 15 år.

Børn: VIII, A,

VIII, A,
Hans Heissel er født den 20, November 1926 i Skrydstrup Sogn, og er ugift,

Adr,: Skovbøllingvej 1, Haderslev,

Hans Heissel gik i skole i Vejstrup, og var derefter beskæfti
get ved landbruget indtil 1960, Militærtjeneste ved artilleriet i Århus 1948/ 
49, Han har siden 1960 været ansat i firmaet Haderslev Byggeforretning,



IX.
Hana Heissel, er født den 15, April 1885 i Stubbak, Ensted Sogn, og døde den 
51, Oktober 1968 på De Gamles Hjem i Kollund, Han blev gift den 23, April 
1912 i Felsted Kirke med Anna Johannsen Berg, der er født den 15, Januar 
1887 i Skovbøl, Felsted Sogn, og døde den 7, Juli 1965 i Padborg, Bov Sogn, 
Hun var datter af tækkemand og musiker Andreas Berg og hustru Christine Han
sen,

Hans Heissel gik i Ensted Skole, og var derefter beskæftiget 
ved landbruget ude og hjemme, Han aftjente sin værnepligt ved infanteriet i 
NUmberg og Køln, ved krigsudbruddet i 1914 blev han genindkaldt og gjorde 
tjeneste ved fronten i Frankrig 1914/18, I 1912 købte han en gård i Høgelund 
ved Vedsted, men solgte denne da han kom hjem fra krigen i 1918, Købte går
den "Hjaruplund" ved Hovslund som var på 110 tdr. Id, og drev denne indtil 
1925, Derpå købte han "Rønsdam" ved Bov hvortil der var 36 tdr. Id, som han 
drev til 1946, Han afstod gården og bosatte sig derefter i Padborg,

Anna Johannsen Berg gik i Skovbøl Skole og var derefter beskæf
tiget som husassistent indtil sit giftermål, bl,a, havde hun pladser i Kalkær 
og Slyngsten,

Børn: IX, A,-IX,G,

IX, A,
Mette Cathrine Heissel er født den 21, September 1914 i Høgelund, Vedsted 
Sogn, og blev gift den 31, Oktober 1939 i Oksbøl Kirke med Laurits Hellesøe, 
der er født den 17, September 1911 i Oksbøl Sogn, som søn af gårdejer Peter 
Hellesøe og hustru Mette Cathrine Nissen,

Adr,: Oksbøl Nørregade 6 A, Nordborg,

Mette Cathrine Heissel gik i Hovslund og Bov skoler. Efter endt 
skolegang var hun beskæftiget som husassistent hjemme i oa, 3 år, og havde 
derefter forskellige pladser indtil sit giftermål,

Laurits Hellesøe gik i Oksbøl Skole og var derefter elev på 
Nordborg Slots Efterskole, Efter endt skolegang virkede han ved landbruget 
ude og hjemme med ophold på Ladelund Landbrugsskole i vinteren 1934/35, Han 
forpagtede i 1939 sin fødegård i Oksbøl, og købte denne i 1951, Gården der 
er på 50 tdr. Id, drev han derpå indtil 1968 hvor han afstod den til sin søn, 
Laurits Hellesøe har været f'omand for Oksbøl Vandværk siden 1954, kirkeværge 
og kirkekasserer siden 1949, distriktsforstander for Den Alsiske Brandforsik
ring for løsøre fra 1956, kredsformand for Brandforsikring s foreningen for 
bygninger på Als siden 1966, fornand for Broballe Andelsmejeri 1961/67,

Børn: IX, 4.1,-IX,A, 2,



IX.A.1.
Mette Cathrine Hellesøe er født den 12. Juli 1941 i Oksbøl Sogn. og blev gift 
den 17. November 1962 i Oksbøl Kirke med Urban Jensen. der er født den 13, 
December 1939 i Hillerød, som søn af tømrerf ormand Frederik Jensen og hustru 
Anni Jensen.

Adr.: Skolemarken 4. Broballe. Nordborg,

Mette Cathrine Hellesøe fik en almindelig skoleuddannelse, og 
blev derefter udlært som ekspeditrice i en manufaktur forretning. Er nu med
hjælpende hustru ved bogholderi og ekspedition i egen virksomhed.

Urban Jensen fik en almindelig skoleuddannelse, og blev deref
ter udlært son murer. Etablerede egen virksomhed i 1965 og tog kloakmesterek- 
samen i Århus 1969. Virksomheden omfatter typehusbyggeri (Urban Huse), sned
ker og tømrervirksomhed samt kloak og entrepenørarbejde. Urban Jensen er med
lem af hovedorganisationen af mest er foreninger i byggefagene i Danmark samt i 
tilsynsrådet for Sparekassen Sønderjylland i Nordborg.

Børn: IX.A.l.a.

IX.A.l.a.
Lene Hellesøe Jensen er født den 25. August 1965 i Sønderborg.

IX.A, 2.
Peter Hellesøe er født den 10. September 1943 i Oksbøl Sogn, og blev gift den 
9, Mart s 1968 i Gørslev Kirke med Inga Hedeager Christensen, der er født den 
1. Marts 1943 i Haslev Sogn, som datter af gårdejer Kaj Verner Christensen og 
hustru Kirsten Hedeager Matthiesen,

Adr.: Oksbøl Nørregade 6. Nordborg.

Peter Hellesøe fik en almindelig skoleuddannelse, og hårde der
på forskellige pladser ved landbruget i Sønderjylland samt på Sjælland. Han 
aftjente sin værnepligt ved Livgarden 1962/64 og var elev på Ryslinge Høj
skole 1964/65 samt Dalum Landbrugsskole 1966/67. Den 1. Juli 1973 købte han 
sin fødegård, som nu har været i slægtens eje siden 1829, Peter Hellesøe er 
formand for Nordals Ungdomsskole, formand for Grænseegnens Landboungdom samt 
næstformand for Danmarks Landboungdom.

Inga Hedeager Christensen afsluttede sin skolegang med prælimi
næreksamen. og havde derefter pladser som husassistent, bl.a. i Den Danske 
Ambassade i Bruxelles. Elev på Sønderborg Idrætshøjskole 1962, Påbegyndte i 
1963 en uddannelse som håndarbejdslærerinde med et 2x8 mdrs. kursus på Den 
Danske Husflidshøjskole i Kerteminde. 6 mdrs. kursus i kjolesyning i Odense 
1966. Håndarbejdslærerinde på Osted Efterskole i 3x5 mdr. i 1965/66/67. I 



vinterperioden ansat ved Højskolernes Håndarbejde i Kerteminde, Inga Hedeager 
Christensen er foxmand for Nordals Husholdningsforening og i bestyrelsen for 
de sammensluttede husholdningsforeninger i Åbenrå og Sønderborg Amter,

Børn: IX,A,2,a,-IX,A,2,b,

IX, 2, a,
Claus Hellesøe er født den 24, Maj 1969 i Sønderborg,

IX,A,2,b,
Morten Hellesøe er født den 3, Marts 1972 i Sønderborg,

IX,B,
Christine Hansine Heissel er født den 2, December 1915 i Høgelund, Vedsted 
Sogn, og blev gift den 30, Marts 1945 i Bov Kirke med Carlo Hansen, der er 
født den 28, Juli 1915 i Nakskov, som søn af garver Arthur Hansen og hustru 
Sonja Rasmine Jensen,

Adr,: Kikkenborgvej 23, Kolding,

Christine Hansine Heissel gik i Hovslund samt Bov skoler, og 
var derefter beskæftiget scm husassistent ude og hjerrne, bl,a, i København 
indtil sit giftermål,

Carlo Hansen gik i Sakskøbing samt Viborg kommuneskoler. Efter 
endt skolegang kam han i lære som garver, og blev udlært hos H, C, Jensens 
Garverier i Viborg 1933, Aftjente sin værnepligt ved infanteriet i Viborg 
1935, og var beskæftiget som garver i Viborg og København indtil 1945, Star
tede derefter selvstændig virksomhed, Kolding Plissé og Broderier, som han 
drev indtil 1971 hvor sønnen overtog virksomheden.

Børn: IX,B, 1,-IX,B, 2,

IX,B,1,
Finn Hansen er født den 17, December 1945 i Kolding, og blev gift den 2, Ok
tober 1970 i Estvad Kirke med Sonja Lauritsen, der er født den 6, Oktober 
1944 i Rybjerg Sogn, som datter af minkavler Martin Lauritsen og hustru Edith 
Mathilde Andersen,

Adr,: Møllevej, Fovslet, Vamdrup,

Finn Hansen gik i Sat, Nikolaj scmt Kolding Private Realskole, 
Han blev derefter udlært i en sportsforretning, 0. Nygaard, Kolding i 1966, 
Aftjente sin værnepligt 1966/67, og var ansat i firmaet Guldmann Sport Engros 
1968/71, Overtog i dec, 1971 forældrenes virksomhed,

Sonja Lauritsen afsluttede sin skolegang med mellemskoleeksamen 
i Skive 1960, og kom derefter i lære i en skotøjsforretning, Løndal Sko,



Skive. og blev udlånet i 1964, Ansat hos Bandtholtz Sko, Århus. fra 1964 til 
foråret 1971,

Børn: IX,B, l,a.-IX,B. l.b,

IX.B.l.a.
Mette Hansen er født den 15. April 1971 i Århus,

IX.B.l.b,
Trine Hansen er født den 13. Juni 1973 i Kolding.

IX. B, 2,
Laila Hansen er født den 8. Februar 1948 i Sat. Nikolaj Sogn i Kolding. og 
blev gift den 22, Marts 1969 i Sat, Nikolaj Kirke med Bjarne Hødsgaard Jen
sen. der er født den 2, Juni 1947 i Kristkirkens Sogn i Kolding. scm søn af 
portner Ejnar Hans Peter Jensen og hustru Gretha Elvira Hødsgaard.

Adr,: Alpehøj 8. Kolding,

Laila Hansen afsluttede sin skolegang med realeksamen i 1965. 
og Var derefter 1 år i huset. Elev på sygeplejehøj skolen i Testrup ved Århus 
1966. afbrød denne uddannelse. og var ansat i børnehaven i Søgade. Kolding 
1967* ansat i en børnehave under åndssvageforsorgen i Kolding 1967/68. uddan
nelse på Kolding Børnehaveseminarium 1968/70, Ansat i 3 mdr, ved børnehaven 
på Kolding Sygehus, halvdagsstilling ved børnehaven i Sot. Jørgensgade 1970/ 
72, Siden 1. Juli 1972 ansat som børnehaveleder i Nr, Bjert,

Bjarne Hødsgaard Jensen afsluttede sin skolegang med realeksa
men i 1965. og blev derefter udlært som typograf i 1969, Under sin læretid 
var han meget aktiv i Dansk Typograf Forbunds Ungdomsafdeling og medlem af 
D.T.F.s ungdomsråd. Indkaldt som militærnægter i Kcmpedal den 1, Oktober 
1969. var talsmand i lejren indtil sin udstationering på Kolding Centralbib
liotek den 1, Februar 1970 og ved en børnehave under åndssvageforsorgen fra 
1, August 1970, Hjemsendt den 10, Marts 1971 og startede derpå egen bogtryk
kerivirksomhed "Kolding Tryk",

Børn: IX,B. 2,a,-IX,B, 2,b,

IX, B, 2, a,
Peter Ejnar Rødsgaard Jensen er født den 21, November 1970 i Kolding,

IX,B,2,b,
Hans Carlo Rødsgaard Jensen er født den 11, Februar 1973 i Kolding,

IX, C.
Hans Heissel er født den 19, December 1917 i Høgelund. Vedsted Sogn, og døde 
den 29, August 1960 på Sønderborg Sygehus. Han blev gift den 19. Maj 1946 



hos sognefogeden i Rinkenæs med Sophie Marie Loren zen, der er født den 4, 
Februar 1916 i Strandrød, Rinkenæs Sogn, som datter af opsynsmand Hans Vil
helm Lorenzen og hustru Pauline Birthe Hansen,

Adr,: Engparken 13, Gråsten,

Hans Heissel gik i Hovslund Skole, og var derefter beskæftiget 
ved landbruget hjemme indtil 1935, Han var derpå ansat som chauffør ved Pad- 
borg Mølle samt hos vognmand Alfred Jensen, Padborg, Startede i 1942 sin 
egen Vognmandsforretning i Bov, flyttede senere til Rinkenæs hvor han drev 
vognmandsforretning indtil sin død. Han havde bl,a, en fast mælketur til Avn
bøl Mejeri,

Sophie Marie Lorenzen gik i Bækken Skole, og var derefter be
skæftiget som husassistent forskellige steder, bl,a, i 2 år på Kurhotellet 
i Kollund, Efter deltagelse i et kursus på en tilskærerskole i København har 
luen virket som hjemmesyerske.

Børn: IX, C, 1, -IX, C, 3,

IX, C, 1,
Børge Lorenzen Heissel er født den 22, Juni 1943 i Sønderborg, og blev gift 
den 26, September 1964 i Gråsten med Conny Irene Balle, der er født den 6, 
Juni 1945 i Kollund, Bov Sogn, som datter af forvalter Svend Gustav Balle og 
hustru Dorthea Jørgensen,

Adr,: Kirkegaardsvej 39, Gråsten,

Børge Lorenzen Heissel gik i Bækken Skole, og var derefter be
skæftiget ved landbruget i 1 år samt ude at sejle i 1 år. Medhjælper i fade
rens vognmandsforretning indtil 1964, militærtjeneste ved Jyske Trainregiment 
i Hvorup 1964/66, Siden 1966 ansat som eksportchauffør hos Transport A/S, 
Haustein, Kruså,

Conny Irene Balle gik i skole i Kollund, Efter endt skolegang 
var hun beskæftiget som husassistent i 3% år i Kruså samt Ih år i Gråsten, 
Derefter var hun hjemmegående husmoder i 5 år og er nu ansat som medhjælper 
i laboratoriet ved Gigthospitalet i Gråsten,

Børn: IX, C,l,a, -IX, C,l,b,

IX, C, l,a,
Claus Heissel er født den 25, Februar 1965 i Sønderborg,

IX,C,l,b,
Mette Heissel er født den 14, Marts 1968 i Gråsten,



IX, C, 2.
Hane Christian Heissel er født den 2, Oktober 1948 i Rinkenæs Sogn, og blev 
gift med Ingelise Søberg,

Adr,: Lundtoftvej 9, Tørsbøl,

Hans Christian Heissel er eksportchauffør,

IX, C, 3,
Knud Erik Heissel er født den 10, November 1954 i Strandrød, Rinkenæs Sogn, 
og er ugift,

Adr,: Stjerneparken 13, Gråsten,

Knud Erik Heissel gik i Gråsten Skole, og var derefter medhjæl
per på en tankstation i 2 år. Siden han som 18-årig fik førerbevis har han 
været beskæftiget som eksportchauffør,

IX, D,
Andreas Heissel er født den 9, Juni 1919 i Hovslund, Øster Løgion Sogn, og 
døde som 14-årig i Bov Sogn,

IX, E,
Dagmar Heissel er født den 9, November 1921 i Hovslund, Øster Løgum Sogn, og 
blev gift den 9, September 1945 i Bov Kirke med Jens Rasmus Spiele, der er 
født den 1, Februar 1917 i Flensborg, som søn af togfører Henrik Spiele og 
hustru Anna Rasmussen,

Adr,: Sat, Severinsgade 9 A, Haderslev,

Dagmar Heissel gik i Bov Skole, og var derefter beskæftiget 
som husassistent forskellige steder indtil sit giftermål, bl,a, i Bov Præste- 
gaard samt på Druelund ved Nordborg,

Jens Rasmus Spiele gik i Tønder Seminarieskole, og blev deref
ter udlært som mekaniker hos C, F, Dela, Tønder i 1936, Mekaniker i Vojens 
1936/38 og hos P, C, Laus en, Kliplev 1938/41, Lastvongchauffør hos vognmand 
Carl Petersen, Lundtoft 1941/44, Fyrbøder ved D,S,B, 1944/46, Ansat ved Ha
derslev Amtssygehus siden 1946, først som ambulancechauffør og fra 1963 scm 
reparatør, Jens Rasmus Spiele er tidligere tillidsmand i kommunalarbejderfor
bundet ,

Børn: IX, E, 1, -IX, E, 2,

IX,E,1,
Hans-Henrik Spiele er født den 21, Juni 1946 i Haderslev, og blev gift med 
Signe Frilund,

Adr,: Rrøvej 37, Lunding, Haderslev



Hans-Henrik Spiele er udlært som kok,

IX, E, 2,
Jens Christian Spiele er født den 171 April 1948 i Haderslev, og døde den
5, August 1962 samme sted,

IX, F,
Anna Heissel er født den 22, Juli 1923 i Hovslund, Øster Løgum Sogn, og blev 
gift den 30, Marts 1952 i Gi, Haderslev Kirke med Andreas Peter Carstensen, 
der er født den 9, Juli 1927 i Lintrup Sogn, som søn af gårdejer Vilhelm Car
stensen og hustru Kirsten Marie Poulsen,

Adr,: Hasselvej 10, Hamme lev,

Anna Heissel gik i skole i Bov, og var derefter beskæftiget ved 
husgerning ude og hjemme indtil sit giftermål, Siden 1952 ansat som medhjæl
per ved Haderslev Sygehus,

Andreas Peter Carstensen gik i Lintrup Skole, og var derefter 
beskæftiget ved landbruget indtil 1948, Han aftjente sin værnepligt ved in
fanteriet i Haderslev 1948/49, og har siden 1950 været ansat hos murermestre
ne Henriksen og Sønner, Haderslev, Andreas Peter Carstensen har i sin fritid 
fremstillet fliser på eget støberi siden 1968,

Ægteskabet er barnløst,

IX, G,
Christian Heissel er født den 29, December 1925 på "Rønsdam" i Bov Sogn, og 
blev gift den 3, April 1958 i Tinglev Kirke med Inger Johanne Nielsen, der 
er født den 9, Maj 1937 i Smedager, Bjolderup Sogn, som datter af landmand 
Niels Christian Nielsen og hustru Inge fred Hansen,

Adr,: Jernbanegade 54, Padborg,

Christian Heissel gik i Bov Skole, og var derefter beskæftiget 
ved landbruget hjemme. Militærtjeneste ved Jydske Dragonregiment i Randers 
1947/48, Ansat ved D,S,B, siden 4, Januar 1946, først som remisearbejder, 
derpå som depotbetjent fra 1954 og fra 1970 scm vognopsynsmand,

Inger Johanne Nielsen gik i Rebbøl Centralskole og afsluttede 
sin skolegang med realeksamen fra Tinglev Mellem og Realskole, Udlært scm 
kontorassistent hos speditionsfirmaet Scmson Transport Co,, Padborg 1954/57 
og var ansat i samme firma indtil 1959, Kontorassistent hos Padborg Legetøj 
1968/70 og hos firmaet Hella, Kiskelund 1970/71, Siden 1971 ansat hos Pad
borg Transit A/S,

Børn: IX, G, 1, -IX, G, 4,



IX. G. 1.
Anne Birgit Heissel er født den 16, November 1959 i Bov Sogn,

IX. G, 2.
Jan Heissel er født den 1, Marts 1961 i Bov Sogn, og døde den 7, Maj 1964 
sarme sted,

IX, G, 3,
Niels Christian Heissel er født den 4, Januar 1964 i Bov Sogn,

IX.G.4.
Kim Heissel er født den 15. August 1965 i Bov Sogn,



X,
Mettha Cathrine Heissel er født den 28, September 1886 i Stubbæk, Ensted 
Sogn, og døde den 14, Oktober 1933 i Bovrup, Varnæs Sogn, Hun blev gift den 
18, November 1910 i Varnæs Kirke med Jens Christian Jacobsen, der er født 
den 19, September 1880 i Bovrup, Varnæs Sogn, og døde den 5, Maj 1960 sarrme 
sted, Han var søn af smedemester Lorenz Peter Jacobsen og hustru Maria Mik- 
ke Isen,

Mettha Cathrine Heissel gik i Ensted Skole, og var derefter 
beskæftiget som husassistent forskellige steder indtil sit giftemål,

Jens Christian Jacobsen gik i skole i Bovrup, Han blev deref
ter udlært som smed hjerrme samt i Stenderup og var på beslagskole i Slesvig, 
Han virkede derpå som smedesvend forskellige steder, bl,a, i Nordborg indtil 
1910, Overtog faderens artede forretning i Bovrup og drev denne indtil 1950, 
afbrudt af krigsperioden 1914/18 hvor han var tjenestegørende i Rusland, 
Jens Christian Jacobsen var sognerådsfomand i Bovrup Korrmune i en årrække.

Børn: X,A,

X,A,
Marie Jacobsen er født den 17, Februar 1913 i Bovrup, Vamæs Sogn, og er 
ugift,

Adr,: Kidingvej 14, Bovrup,

Marie Jacobsen gik i Bovrup Skole, og var derefter beskæftiget 
som husassistent ude og hjerrme indtil 1962 med ophold på Gråsten Husholdnings
skole i 1935, Siden 1962 har hun været ansat på Bovrup Mejeri,



XI.
Anna Margrethe Heissel er født den 30« Juli 1888 i Stubbæk, Ensted Sogn, og 
døde den 13. Marts 1955 på Åbenrå Sygehus. Hun blev gift den 28. April 1912 
i Varnæs Kirke med Matthias Christian Jacobsen, der er født den 12. Septem
ber 1885 i Bovrup, Varnæs Sogn, og døde den 16. Marts 1971 i Skovbøl, Varnæs 
Sogn. Han var søn af smedemester Lorenz Peter Jacobsen og hustru Maria Mik
kelsen.

Anna Margrethe Heissel gik i Ensted Skole, og var derefter be
skæftiget som husassistent forskellige steder indtil sit giftermål.

Matthias Christian Jacobsen gik i Bovrup Skole, og blev deref
ter udlært som smed hos smedemester Christensen i Tinglev 1903. Ansat som 
svend hos faderen i Bovrup og startede i 1912 egen smede forretning i Skovbøl. 
Han blev indkaldt til tysk krigstjeneste i 1, Verdenskrig og gjorde tjeneste 
i Belgien og Frankrig 1915/18. Efter sin hjemkomst fra krigen fortsatte han 
driften af smedeforretningen indtil 1946, og hjalp sønnen på værkstedet ind
til 1970. Matthias Christian Jacobsen var medlem af det første kommuneråd i 
Skovbøl og Svejrup efter genforeningen i 1920.

Børn: XI.A.-XI.D.

XI. A.
Lorenz Peter Jacobsen er født den 30. December 1912 i Gi. Skovbøl, Felsted 
Sogn, og blev gift den 28. November 1943 i Felsted Kirke med Marie Anette 
Johnsen, der er født den 22. April 1915 i Felsted Sogn, som datter af gård
ejer Hans Johnsen og hustru Maren Andresen.

Adr.: Gi. Skovbøl, Åbenrå.

Lorenz Peter Jacobsen gik i Skovbøl Skole, og blev derefter 
udlært som smed hjemme hos faderen i 1931. Han virkede derpå som smedesvend 
forskellige steder, bl.a. i Uge samt i Svenstrup og Kær på Als. Aftjente sin 
værnepligt ved Livgarden i København 1933/35 og blev hjemsendt som korporal. 
Han var på beslagskole i Gråsten 1937 og overtog faderens forretning i 1946. 
Denne er derefter drevet siden som alsidig smede forretning. Lorenz Peter Ja
cobsen er formand for Åbenrå Amts Smedemest er forening og i bestyrelsen for 
Jyllands Samvirkende Smedemesterforeninger, i bestyrelsen for Smedenes Ulyk
kesforsikring, i kontaktudvalget for Jydsk Teknologisk Institut i Århus samt 
skuemester til svendeprøve.

Marie Anette Johnsen gik i Felsted Skole, og var derefter be
skæftiget som husassistent ude og hjemme indtil sit giftermål, bl.a. på 
Schaokenborg i Møgeltønder. Elev på Ryslinge Højskole 1933. Kursus sam fami
lievejleder i 1965 og ansat som sådan i Felsted Kommune. Ved kommune sammen



lægningen i 1970 blev hun amsorgsleder i den nye Lundtoft Kommune,
Børn: XI, A. 1,-XI,A, 2,

XI,A,1,
Thorsten Mathias Johnsen Jacobsen er født den 26, November 1949 i Gi, Skov
bøl, Felsted Sogn, og er ugift,

Adr,: Gi, Skovbøl, Åbenrå,

Thorsten Mathias Johnsen Jacobsen er uddannet som flyvemekani
ker,

XI,A,2,
Viggo Jacobsen er født den 4, Januar 195S i Gi, Skovbøl, Felsted Sogn, og er 
ugift,

Adr,: Århus,

Viggo Jacobsen er stud, teol, ved Århus Universitet,

XI, B,
Hans Jacobsen er født den 16, November 1941 i Skovbøl, Felsted Sogn, og blev 
gift den 21, Marts 1941 i Hundborg Kirke med Gudrun Jensen, der er født den 
8, April 1918 i Hundborg Sogn, som datter af landmand Christian Jensen og 
hustru Christine Larsen,

Adr,: Østervang 28, Bredebro,

Hans Jacobsen gik i skole i Skovbøl, Han blev derefter udlært 
som mejerist på Ketting Mejeri i 1934, og aftjente sin værnepligt ved Mari
nen i 1935, Ansat som mejerist på Ullerup Mejeri 1934/35, Løgumgaard Mejeri 
1935/37, elev på Mejeriskolen i Ladelund 1937/38, Hundborg Mejeri 1938/39, 
Felsted Mejeri 1939/40, Hørup Mejeri 1941/44, Mejeribestyrer på Højtoft Meje
ri ved Højer 1944/68, Regnskabsfører ved Mejeriselskabet Sydvest 1968/72 og 
er nu ansat ved Mejeriselskabet Esbjerg,

Gudrun Jensen gik i Hundborg Skole, og var derefter beskæfti
get som husassistent indtil sit giftermål.

Børn: XI,B,1,

XI,B,1,
Kirsten Merete Jacobsen er født den 14, April 1942 i Sønderborg, og blev 
gift den 19, Juli 1969 i Brede Kirke med fuldmægtig, aand,jur, Peter Schrø
der der er født den 6, December 1943 i Skt, Petri Sogn i København, som 
søn af afdelingsleder Jilrgen Schrøder og hustru Ema Lampe,

Adr,: Horsbred 76, Albert stund.



Kirsten Merete Jacobsen er småbørnspædagog,
Peter Schrøder afsluttede sin skolegang med studentereksamen 

i 1962 og blev cand, jur, i 1969,
Børn: XI. B. 7. <2. -XI, B,l,b,

XI,B,l,a,
Ole Kristian Schrøder er født den 5, Juli 1971 på Rigshospitalet i København,

XI,B,l,b,
Søren Schrøder er født den 28, Maj 1975 i Glostrup,

XI, C,
Marie Jacobsen er født den 25, September 1919 i Skovbøl, Felsted Sogn, og 
blev gift den 25, September 1945 i Set, Cathrine Kirke i Ribe med Knud Tang- 
Petersen, der er født den 25, August 1905 i Vejrum Sogn, som søn af forpag
ter Andreas Evald Meinert Tang-Petersen og hustru Karen Marie Kristine Clau
sen,

Adr,: Felsted Mark, Åbenrå,

Marie Jacobsen gik i Skovbøl Skole, og var derefter beskæfti
get s om husassistent forskellige steder med ophold på Malling Husholdnings
skole i 1940,

Knud Tang-Petersen gik i Vemb Skole og var derefter elev på 
Skibelund Efterskole, Efter endt skolegang var han beskæftiget ved landbru
get, hvor han havde forskellige pladser, bl,a, hjemme på Nr, Vosborg, Øm- 
feld samt på Druedal i Nordsjælland, Elev på Korinth Landbrugsskole 1924/25, 
militærtjeneste ved Garderhusarregimentet i København 1926/27, Forvalter på 
Christianeaninde ved Horsens samt Sønderholm i Vonsild indtil 1939, Hønseri
ejer i Alken 1939/40, forvalter på Skovbølgaard 1941/44, Han købte i 1950 et 
husmandssted på 10 tdr,Id, på Felsted Mark, og har drevet dette siden, Knud 
Tang-Petersen er samtidig måleraflæser for Sønderborg Elværk i en del af 
Felsted Sogn,

Børn: XI, C, 1, -XI, C, 3,

XI, C,1,
Karen Margrethe Tang-Petersen er født den 22, August 1947 i Felsted Sogn, og 
blev gift den 21, Oktober 1967 i Felsted Kirke med Gunnar Alnor, der er født 
den 21, November 1940 i Felsted Sogn, som søn af gårdejer Harald Alnor og 
hustru Marie Madsen,

Adr,: Sundkobbel 33, Gråsten,



Karen Margrethe Tang-Petersen afsluttede sin skolegang med 
realeksamen i 1965t og blev derefter udlært som kontorassistent ved Post 
og Telegrafvæsenet,

Gunnar Alnor gik i Traasbøl Skolet og var derefter beskæfti
get ved landbruget) bl,a, hos Hans Lassen i Felsted samt på statens forsøgs
gård Rønhave på Als, Elev på Rinkenæs Ungdomsskole 1955/56t værnepligt ved 
Slesvigske Fodregiment i Haderslev 1959/61 hvor han blev hjemsendt som kor
poral, Udlært som elektriker hos G, Frydendall, Gråsten i 1965 og tog in
stallatøreksamen i Sønderborg 1967/68, Han er nu ansat som elmester på Grøn
land Keramisk Industri A/St Egernsund,

Børn: XI, C, l,a» -XI, C, 1, o,

XI,C,l,a,
Annette Alnor er født den 19, Marts 1968 i Sønderborg,

XI,C,l,b,
Thorben Alnor er født den 3, August 1971 i Sønderborg,

XI, C, l,o,
Marianne Alnor er født den 11, November 1974 i Sønderborg,

XI, C, 2, 
Ester Tang-Petersen er født den 28, Juni 1950 i Felsted Sogn, og blev gift 
med ingeniør Finn Andersen,

Adr,: Egevej 62t Havnbjerg,

XI, C, 3,
Knud Tang-Petersen er født den 12, Marts 1954 i Felsted Sogn, og er ugift,

Adr, .• Fe Isted Mark, Åbenrå,

Knud Tang-Petersen gik i Felsted Skole, Han var derefter be
skæftiget ved landbruget forskellige steder sant elev på Lundby Landbrugs
skole, Aftjente sin værnepligt som dragon i Holstebro 1974, og er nu ansat 
som skovarbejder under Gråsten Skovdistrikt,

XI, D,
Mathias Jacobsen er født den 15, Marts 1922 i Skovbøl) Felsted Sogn) og blev 
gift med Alice NN,

Adr, t Trend,

Mathias Jacobsen blev efter endt skolegang udlært som smed. 
Efter flere års ophold i Kenya og Australien er han nu bosat i Trend,

I ægteskabet er der 2 børn.



I. Nis Heissel og Gunder Hansen. I. B. Hans Heissel.

1 B 2. Gunhilde Marie Heissel og Gunnar 
Børge Pedersen.

I C. Amanda Heissel og Hans Christian 
Roost.

I C 2. Gunder Pouline Roost og Lau
rits Peter Hansen.

I C 4. Egon Jørgen Roost.



I D. Nis Heissel og Helene Cathrine 
Nicolajsen med børn.

I D 1. Hans Henrik Heissel og Helga 
Lorenzen med børn.

I D 2. Peter Christian Heissel og Ellen 
Margrethe Bøje med børn.

1 E. Mette Heissel og Peter Petersen 
Lock.

1 E 2. Nis Ejner Petersen Lock og Eva- 
Maria Naujoks.

I F. Peter Heissel og Marie Magdalene 
Mortensen.

I F 1. Else Sophie Heissel og Asmus 
Høyer med børn.

1 F 2. Nis Peter Heissel og Mette Pile
gaard Larsen



I F 3. Gudrun Marie Heissel og Lars Bo 
Højerup.

1 F 4. Jørn Heissel og Kirsten Veje 
Bredahl.

I G. Jørgen Heissel og Kirstine Elisabeth 
Jakobsen.

1 G 1. Cecilie Elisabeth Heissel og Erik 
Kolbe med sønnen Michael.

1 H. Gunder Heissel og Andreas Hansen.I G 2. Jens Jørgen Heissel og Angelika 
Hansen med Tina.

I H 2. Hans Christian Hansen.1 H 1. Christine Hansen og Hans Mat- 
thiessen.



1 H 4. Gerda Hansen og Jakob Petersen.I H 3. Svend Aage Hansen og Karin Met
te Holm med børn.

1 H 5. Andreas Hansen og Jette Haislund 
Sørensen.

I H 6. Verner Nis Hansen og Kirstine 
Marie Sønnichsen.

I H 7. Giinther Hansen og Birgitte 
Abeisen.

I J. Marie Heissel og Nis Peter Nissen 
med børn.

ry

1 J 1. Aage Mathiesen Nissen og Kirsten 
Løkke Møller.

I J 2. Kaj Heissel Nissen og Karoline 
Holbek med børn.



I L 2. Gunnar Dreier og Tove Bodil Jen
sen.

I M. Helene Heissel.

111. Cecilie Eline Heissel og Niels Jensen.

111 A. Metla Catharina Jensen. III A 1. Friedrich Wilhelm Heldtberg og 
Antoinette Marie Michaelsen.

111. F. Cæcilie Nicoline Jensen.111 B. Anna Jensen og Asmus Lauritsen.



III G. Dora Marie Jensen og Andreas 
Reinholdt Husted.

III G 1. Ingrid Cecilie Husted og Knud 
Asger Jørgensen.

III G 2. Helga Louise Husted og Hans 
Mikkelsen.

IV. Perthilde Christine Heissel og Jens 
Peter Stoffer med børn.

IV A. Anne Christine Stoffer og Jes Iver
sen med børn.

IV A 1. Jens Stoffer Iversen.



IV B 1. Jens Christensen Lei og Jane 
Kristine Lund med børn.

IV B 2. Jørgen Christian Lei og Birgit 
Damgaard med børn.

V. Peter Heissel og Dorthea Cecilie 
Hansen.

V A. Hans Heissel og Karen Hansine 
Damkjær.

VA1. Marius Hansen, Dorthea Bothilde 
Heissel og Niels Christian Jønsson.

V A la. Jonna Maritta Hansen. V A 2. Asta Christine Heissel og Nicolaj 
Ingvard Lund med børn.



V C. Mette Cathrine Heissel og Peter 
Madsen Ebbesen.

V C 1. Ane Dorthea Ebbesen og Henry 
Hansen Fuglsang.

V C 2. Dora Ebbesen og Arne Andersen 
Knudsen.

V C 3. Anders Lauridsen Ebbesen og 
Marie Christine Thyssen med børn.

V C 4. Peter Heissel Ebbesen og Karoline 
Hansine Friis med børn.

V C 6. Børge Ebbesen og Olga Klausen.V C 5. Asmus Heissel Ebbesen og Bente 
Poulsen med børn.



V E. Carl Heissel og Mette Marie Kjer.V D. Peter Heissel og Mathilde Caroline 
Jensen.

V F. Jes Heissel. V G. Kathrine Heisse og Hans Peter 
Holm.

VI. Hans Christian Heissel og Anne 
Louise Christine Herzog.

VI A. Meta Heissel og Laurids Poulsen 
Schmidt.

VI A 1. Christian Schmidt. VI A 3. Arne Schmidt og Marie Damm. IV A 4. Erik Schmidt og Gerda Barteisen 
Holst.



VI B. Bertha Nathalie Heissel og Andre
as Hansen.

VI B 1. Annalise Hansen og sønnen 
Henning.

VII. Mette Mathilde Heissel og Oluf Gre
gersen med tre ældste børn.

VIII. Asmus Heissel og Emilie Pickardt 
med sønnen Hans.

IX. Hans Heissel og Anna Johannsen 
Berg.

IX A. Mette Cathrine Heissel og Laurits 
Hellesøe.

IX A 1. Mette Cathrine Hellesøe og 
Urban Jensen.

IX A 2. Peter Hellesøe og Inga Hedeager 
Christensen.



IX B. Christine Hansine Heissel og Carlo 
Hansen med datteren Laila.

IX B 1. Finn Hansen og Sonja Lauritsen.

IX B 2. Laila Hansen og Bjarne Røds- 
gaard Jensen.

IX C 1. Børge Lorenzen Heissel og Con
ny Irene Balle.

IX E. Dagmar Heissel og Jens Rasmus 
Spiele.

IX F. Anna Heissel og Andreas Peter 
Carstensen.

IX G. Christian Heissel og Inger Johan
ne Nielsen med børn.

IX A B C E F G. Mette, Christine, 
Hans, Dagmar, Christian og Anna 
Heissel.



X. Mettha Cathrine Heissel. X A. Marie Jacobsen.

XI. Anna Margrethe Heissel og Matthias 
Christian Jacobsen.

XI A. Lorenz Peter Jacobsen og Marie 
Anette Jahnsen med børn.

XI C. Marie Jacobsen og Knud Tang- 
Petersen.

XI C 1. Karen Margrethe Tang-Petersen 
og Gunnar Alnor.

XI C 3. Knud Tang-Petersen.
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